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Apvienoto Nāciju Organizācija

CBRNE Chemical, Biological, Radiological, Nuclear and Explosive materials

ECRIS Eiropean Criminal Records Information System

EIROSUR Eiropas Robežu uzraudzības sistēma

ELIS Kriminālistikas pārvaldes ekspertīžu laboratorijas informācijas sistēma

ES Eiropas Savienība

ETIAS Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēma

FID Finanšu izlūkošanas dienests

FRONTEX Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra

GBP Gruzijas Robežpolicija

GRETA Eiropas Padomes Ekspertu darbības grupa pret cilvēku tirdzniecību

IC Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs

IDB Iekšējās drošības birojs

IDF Iekšējās drošības fonds

IKT Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas

MK Ministru kabinets

NKIM Nacionālais kriminālizlūkošanas modelis

OECD Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija

PMIF Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds

PMLP Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

SRAP Strukturālo reforma atbalsta programma

TAP Tiesību aktu projektu publiskais portāls

VNĪ Valsts nekustamie īpašumi

VP

VUGD

Valsts policija

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests



būvniecības, tiek veiktas iestrādes jaunu, mūsdienīgu un aprīkotu transportlīdzekļu iegādei, lai

dienesti varētu droši un kvalitatīvi veikt savu darbu.

Ne mazāk svarīga ir jaunu un kvalificētu profesionāļu piesaiste, kā arī esošo darbinieku

kvalifikācijas celšana. Lai to nodrošinātu, sadarbībā ar Valsts policijas koledžu, Rīgas Stradiņa

universitāti un Latvijas Universitāti veikts liels darbs, lai izveidotu ilgtermiņa konsorciju “Iekšējās

drošības akadēmija”.

Ir veikti nozīmīgi soļi Latvijas un Eiropas Savienības ārējās robežas stiprināšanai ilgtermiņā,

uzlabojot tās uzraudzību un aizsargāšanu pret neregulārām un nelegālām migrantu plūsmām.

Tāpat tiek pilnveidota civilās aizsardzības sistēma gan katrā pašvaldībā, gan valstī kopumā. 

Atbalsts iekšlietu dienestiem ir svarīgs laikā, kad izaicinājumi ir gan valsts iekšienē saistībā ar

Covid-19 krīzi, gan arī ārēji Krievijas izvērstās karadarbības un Baltkrievijas režīma organizētās

migrantu plūsmas kontekstā. Esmu pārliecināts par jebkuru operatīvo dienestu, ka tie ir gatavi

ikvienai krīzei, tomēr mums ir izaicinājumi, kas ir apzināti un pie kuriem tiek strādāts, lai paceltu

iekšējo drošību jaunā līmenī.

Cieņā

Iekšlietu ministrs

Kristaps Eklons

Foto: Iekšlietu ministrs Kristaps Eklons
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IEKŠLIETU MINISTRA KRISTAPA EKLONA
UZRUNA LASĪTĀJIEM

Godātais lasītāj!

Šobrīd vairāk nekā jebkad agrāk ir

aktualizējies valsts iekšējās drošības

stiprināšanas jautājums, tāpēc Iekšlietu

ministrijas galvenā prioritāte ir nozares

cilvēki – policisti, robežsargi, glābēji,

ugunsdzēsēji. 

Iekšlietu nozares loma gan Latvijas, gan

Eiropas drošības jomā ir neatsverama,

tāpēc Iekšlietu ministrija turpina strādāt

pie virknes pasākumu, lai dienestu

darbinieki būtu motivēti un lai ikviens

iedzīvotājs varētu pilnībā paļauties uz to

darbu. Īpaši svarīgs ir ieguldījums

policistu, robežsargu un glābēju

atalgojumā un darba vides uzlabošanā, lai

dienestu darbinieki varētu strādāt ar

mūsdienīgu aprīkojumu un infrastruktūru.

Šobrīd jau norit darbs pie jaunu

katastrofu pārvaldības centru 



Panākts būtisks progress austrumu robežas infrastruktūras izbūvē.

Šajā nodaļā Jūs varat iepazīties ar nozīmīgākajiem notikumiem Iekšlietu ministrijā un iekšlietu

nozarē kopumā, kas tika uzsākti vai tika īstenoti 2021. gadā. Plašāk par šiem notikumiem lasiet

tālāk pārskatā!

Iesaistīti lieli iekšlietu dienestu resursi, lai novērstu Baltkrievijas varas

iestāžu īstenoto hibrīduzbrukumu uz Latvijas-Baltkrievijas robežas.

Izstrādāts jauns “Imigrācijas likums”, lai izveidotu līdzsvarotu un Latvijas

interesēm atbilstošu ārzemnieku ieceļošanas un uzturēšanās sistēmu.

Plaši iekšlietu dienestu resursi piesaistīti Covid-19 epidemioloģisko

prasību ievērošanas nodrošināšanā un uzraudzībā.

Panākts algu palielinājums iekšlietu dienestiem.

Hibrīduzbrukuma novēršana

Austrumu robežas izbūve

Algu palielināšana

Covid-19

Imigrācijas likums

2021.GADA NOZĪMĪGĀKO NOTIKUMU APSKATS 
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Sniegti pirmie soļi iekšlietu sistēmas izglītības iegūšanas pilnveidē – izveidots

plāns par ilgtermiņa konsorcija “Iekšējās drošības akadēmija” dibināšanu.

Piešķirts finansējums iekšlietu sistēmas infrastruktūras stiprināšanai.

Pievērsta pastiprināta uzmanība naida noziegumu problemātikai.

Iekšlietu ministrijā un padotības iestādēs ieviesta jauna dokumentu

pārvaldības informācijas sistēma “Namejs”.

Izglītība

Naida noziegumi

Infrastruktūras sakārtošana

Memoranda parakstīšana

"Namejs"
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Uzlabota sadarbība ar nevalstisko sektoru – parakstīts Iekšlietu ministrijas un

nevalstisko organizāciju sadarbības memorands.

Ārvalstu mediji

Iekšlietu ministrijas tēls popularizēts ārvalstu medijos.



[1] Vērtēts pēc Pasaules ekonomikas foruma Konkurētspējas indeksa Institūciju pīlāra Drošības sadaļas reitinga (pašlaik 23.

vieta); pēc Latvijas reitinga Globālā miera indeksa Sabiedriskās drošības indikatora (pašlaik 27. vieta).

Latvija ir starp piecām drošākajām valstīm Eiropā.

“Mēs esam, lai nodrošinātu sabiedrības un valsts drošību!”

Taisnīgums – esam objektīvi un taisnīgi savu pienākumu izpildē.

Sadarbība – strādājam līdzvērtīgā un atvērtā vidē, lai kopīgi nonāktu pie labākajiem

risinājumiem. Uzklausām sabiedrību un skaidrojam savus lēmumus. 

Profesionalitāte – esam uz rezultātu orientēti nozares profesionāļi. Esam spējīgi pastāvīgi

pielāgoties mainīgiem apstākļiem un pilnveidot savas prasmes un darba vidi. 

Godprātība – pildām darba pienākumus godīgi, atklāti un patstāvīgi. Saglabājam objektivitāti un

neitralitāti sadarbībā ar kolēģiem un sabiedrību.

Uzticamība – mēs strādājam Latvijas valsts un tās iedzīvotāju labā. Uz mums var paļauties.

PAMATINFORMĀCIJA

Foto: Iekšlietu ministrija

MISIJA
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VĪZIJA 

VĒRTĪBAS:

1



IEKŠLIETU MINISTRIJAS JURIDISKAIS STATUSS

POLITIKAS JOMAS, NOZARES, APAKŠNOZARES VAI FUNKCIJAS, PAR KURĀM IESTĀDE
IR ATBILDĪGA

Ministrija ir vadošā valsts pārvaldes iestāde iekšlietu (valsts drošības un sabiedriskās kārtības un

drošības) nozarē, kas ietver sabiedriskās kārtības un drošības, valsts robežas drošības,

noziedzības novēršanas un apkarošanas, civilās aizsardzības, ugunsdrošības, ugunsdzēsības un

glābšanas, pilsonības, iedzīvotāju uzskaites un dokumentēšanas un migrācijas jomas. Ministrija

izstrādā, organizē un koordinē politiku minētajās jomās, organizē un koordinē likumu un citu ārējo

normatīvo aktu īstenošanu, veic citas ārējos normatīvajos aktos noteiktās funkcijas.

Iekšlietu ministrijas statusu un darbību nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums un Ministru

kabineta 2020. gada 22. septembra noteikumi Nr. 589 „Iekšlietu ministrijas nolikums”. Ministrija ir

augstākā iestāde tās padotībā esošajām valsts pārvaldes iestādēm. Ministrija ir tieši pakļauta

iekšlietu ministram, savukārt ministrijas administratīvais vadītājs ir valsts sekretārs. Saikni starp

iekšlietu ministru un Saeimu nodrošina parlamentārais sekretārs.

Ministrijas īstenotie darbības virzieni:

Nozaru vadība un politikas plānošana. Darbības virziena mērķis – plānot un izstrādāt iekšlietu

politiku, kā arī nodrošināt nozares vadības procesus, organizēt, koordinēt un

kontrolēt iekšlietu politikas īstenošanu.

Valsts policijas darbība. Darbības virziena mērķis – aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības

un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem

prettiesiskiem apdraudējumiem.

Valsts robežsardzes darbība. Darbības virziena mērķis – nodrošināt valsts robežas

neaizskaramību, kā arī novērst nelegālo migrāciju.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbība. Darbības virziena mērķis – nodrošināt

savlaicīgu un kvalitatīvu ugunsgrēku dzēšanu un glābšanas darbu veikšanu, valsts ugunsdrošības

uzraudzības veikšanu, kā arī vadīt, koordinēt un kontrolēt civilās

aizsardzības sistēmas darbību.

Iekšējās drošības biroja darbība. Darbības virziena mērķis – nodrošināt tiesiskumu un

objektivitāti tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu un darbinieku izdarīto noziegumu

atklāšanā, izmeklēšanā, veicinot sabiedrības uzticēšanos valsts pārvaldei.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes darbība. Darbības virziena mērķis – īstenot efektīvu

migrācijas un patvēruma politiku, efektīvu personu tiesiskā statusa

noteikšanas un iedzīvotāju uzskaites procedūru, nodrošināt PMLP pārziņā esošo informācijas

sistēmu funkcionalitāti, ES prasībām un standartiem atbilstošu personu apliecinošu un ceļošanas

dokumentu izdošanu.

IESTĀDES DARBĪBAS VIRZIENI UN MĒRĶI, KĀ ARĪ ĪSTENOTĀS BUDŽETA
PROGRAMMAS (APAKŠPROGRAMMAS)
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Iekšlietu nozares stratēģiskās prioritātes, rīcības virzienus un sasniedzamos mērķus turpmākajiem

trīs gadiem nosaka Iekšlietu ministrijas darbības stratēģija 2020.-2022. gadam (turpmāk –

stratēģija). Dokuments ietver ministrijas kompetencē esošās politikas jomas un izvirza tajās

sasniedzamos rezultātus. Stratēģijas prioritātes un mērķi ir balstīti uz Valsts pārvaldes reformu

plānā 2020  iezīmētajām prioritātēm: veicināt ekonomiju, efektivitāti un lietderību.  Stratēģijā

identificētie sasniedzamie politikas rezultāti paredz uzlabojumu konkrētās politikas jomās,

balstoties uz nacionālajā vai nozares līmenī izstrādātajiem politikas plānošanas dokumentiem, kā

arī starptautisko organizāciju (ES, ANO, OECD) indeksu novērojumiem un rekomendācijām.

Ekonomijas, efektivitātes un lietderības principi ir arī pamatā stratēģisko prioritāšu sasniegšanai

paredzēto budžeta līdzekļu un Eiropas Savienības fondu efektīvai izmantošanai.

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas darbība. Darbības virziena mērķis – veicināt

noziedzības novēršanu un apkarošanu, sabiedriskās kārtības un drošības aizsardzību, izmantojot

informācijas apstrādes un analīzes līdzekļus, kā arī nodrošināt Iekšlietu ministriju un tās padotībā

esošās iestādes ar ES prasībām atbilstošām operatīvo radiosakaru un privāto elektronisko sakaru

tīklu sistēmām.

Personāla fiziskā sagatavotība, veselība un sociālā aprūpe. Darbības virziena mērķis – veicināt

darbinieku spējas īstenot valsts drošības un iekšlietu politikas pasākumus, nodrošināt darbinieku

veselības stāvokļa un fiziskās sagatavotības atbilstību dienesta pienākumu izpildei, kā arī

nodrošināt darbiniekiem veselības aprūpes pakalpojumus un sociālās garantijas, kas noteiktas

attiecīgajos normatīvos aktos.

Nodrošinājums iestāžu funkciju īstenošanai, atbalsts lietisko pierādījumu, arestētās un

izņemtās mantas glabāšanā. Darbības virziena mērķis – uzlabot nodrošinājumu (apgādi) iekšlietu

nozares iestāžu darbības efektivitātes paaugstināšanai, sniegt profesionālu atbalstu atbildīgajām

institūcijām un procesa virzītājiem lēmumu izpildē par rīcību ar lietiskajiem pierādījumiem un

arestēto mantu un administratīvo pārkāpumu lietās izņemto mantu un dokumentiem.

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršana.

Darbības virziena mērķis – nodrošināt pasākumu veikšanu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas,

terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai un mazināt iespēju izmantot Latvijas

Republikas finanšu sistēmu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijai.

Valsts drošības dienesta darbība. lai īstenotu pretizlūkošanas un operatīvās darbības

pasākumus, izmeklēšanas darbības saistībā ar noziedzīgiem nodarījumiem valsts drošības jomā,

valsts noslēpuma aizsardzības pasākumus, valsts amatpersonu aizsardzības pasākumus, valsts

konstitucionālās iekārtas un ekonomiskās drošības interešu aizsardzības pasākumus, kā arī

pretterorisma pasākumus un to koordinēšanu.

IEKŠLIETU MINISTRIJAS DARBĪBAS STRATĒĢIJA 2020.-2022. GADAM

[2] Apstiprināts ar Ministru kabineta 2017. gada 24. novembra rīkojumu Nr. 701 “Par Valsts pārvaldes reformu plānu 2020”.

[3] Saskaņā ar Valsts pārvaldes reformu plānu 2020, valsts pārvaldes izaicinājums ir par mazākiem līdzekļiem (ekonomija) sniegt

labākus pakalpojumus (efektivitāte), vērtējot arī tēriņu attiecību pret iegūto vērtību (lietderība). Konsekvences nolūkos turpmāk

stratēģijā šie termini tiek lietoti, izmantojot Valsts pārvaldes reformu plānā 2020 lietotās definīcijas.
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Stratēģija balstās arī uz Iekšlietu nozares stratēģijas mērķu karti.  Stratēģija – tai skaitā vīzija,

misija un vērtības – ir saistoša visai iekšlietu nozarei. Lai gan ministrijas padotības iestādes veido

savas darbības stratēģijas patstāvīgi un pielāgo to saturu atbilstoši savu atbildības jomu

specifikai, tās nevar būt pretrunā ar visai nozarei noteiktajām vērtībām un prioritātēm.

Kapitālsabiedrība plāno savu stratēģisko redzējumu saskaņā ar stratēģiju. 2021.gadā ministrija

savu darbību plānoja saskaņā ar stratēģiju.
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[4] Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 19. februāra rīkojumu nr. 1-12/234 “Par iekšlietu nozares stratēģijas mērķu

kartes apstiprināšanu”

4

MINISTRIJAS PADOTĪBĀ ESOŠĀS IESTĀDES 2021. GADĀ:

Valsts policija (pakļautībā – Valsts policijas koledža);

Valsts robežsardze (pakļautībā – Valsts robežsardzes koledža);

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (pakļautībā – Ugunsdrošības un civilās

aizsardzības koledža);

Valsts drošības dienests;

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs;

Nodrošinājuma valsts aģentūra;

Iekšējās drošības birojs; 

Ministrija ir valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Iekšlietu ministrijas poliklīnika" kapitāla

daļu turētāja.

Ar iekšlietu ministra starpniecību Ministru kabinets īsteno Finanšu izlūkošanas dienesta

institucionālo pārraudzību. Pārraudzība neattiecas uz FID noteikto uzdevumu un tiesību

īstenošanu, kā arī FID iekšējās organizācijas jautājumiem, tostarp iekšējo normatīvo aktu

izdošanu, uzziņas sagatavošanu un lēmumiem, kuri attiecas uz nodarbinātajiem.

Foto: Iekšlietu ministrija
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PĀRSKATA GADA GALVENIE UZDEVUMI (PRIORITĀTES, PASĀKUMI)

2021. gada 14. novembrī stājās spēkā Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves likums,

nosakot īpašu tiesisko regulējumu ārējās sauszemes robežas apsardzībai nepieciešamās

infrastruktūras izbūvei. Robežas apsardzībai nepieciešamās infrastruktūras izbūvē uz 2022.

gada 1. janvāri:

Pabeigts darbs pie pagaidu dzeloņstiepļu žoga izbūves 36,9 km garumā Latvijas-

Baltkrievijas robežas posmos, kur pastāv augstākie nelikumīgas valsts ārējās robežas

šķērsošanas riski;

Nodrošinājuma valsts aģentūra sadarbībā ar Valsts robežsardzi izstrādāja lietotāja prasības

būvprojekta realizācijai pēc “projektē un būvē” principa, bet valsts AS "Valsts nekustamie

īpašumi" (VNĪ) izstrādāja tehnisko specifikāciju, tipveida risinājumus, detalizētas

infrastruktūras elementu tehniskās prasības, kā arī kritērijus būvkomersantu atlasei darbu

veikšanai Latvijas Republikas – Baltkrievijas Republikas valsts ārējās sauszemes robežas

infrastruktūras izveidošanai;

Atsavinātas un zemesgrāmatā uz valsts vārda nostiprinātas īpašuma tiesības 147 zemes

vienībām aptuveni 50 ha platībā valsts robežas joslā gar Baltkrievijas Republiku un 324

zemes vienībām aptuveni 81 ha platībā valsts robežas joslā gar Krievijas Federāciju.

Lai nodrošinātu ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves īstenošanas gaitas

pārraudzību un koordināciju, pamatojoties uz Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras

izbūves likuma 10.panta pirmo daļu ar Iekšlietu ministrijas 2021. gada 24. novembra

rīkojumu, tika izveidota Ārējās robežas infrastruktūras izbūves uzraudzības komiteja, kuras 

Viena no ministrijas un tās padotībā esošo dienestu galvenajām prioritātēm 2021. gadā bija

novērst Latvijas – Baltkrievijas valsts robežas nelikumīgās šķērsošanas gadījumu skaitu, ko

radīja Baltkrievijas režīma īstenotais hibrīduzbrukums. Lai novērstu šo apdraudējumu, valsts

robežas drošības nodrošināšanai novirzīti būtiski Valsts robežsardzes un Valsts policijas

cilvēkresursi, kā arī piesaistīts Nacionālo bruņoto spēku un Zemessardzes atbalsts. Ņemot vērā

nelikumīgās šķērsošanas straujo pieaugumu, Ludzas, Krāslavas, Augšdaugavas novados un

Daugavpils valstspilsētā tika izsludināta ārkārtējā situācija no 2021. gada 11. augusta. Ārkārtējā

situācija šobrīd ir pagarināta līdz 2022. gada 10. augustam (MK rīkojums Nr. 518, 2021. gada 10.

augustā). 

Foto: Pixabay



Sagatavots informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju uz Latvijas Republikas –

Baltkrievijas Republikas valsts robežas” (IP, MK izskatīts 2021. gada 12. oktobrī);

Sagatavots informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju uz Latvijas Republikas –

Baltkrievijas Republikas valsts robežas” (S, MK izskatīts 2021. gada 23. novembrī);

Sagatavots sestais informatīvais ziņojums "Par konceptuālajā ziņojuma "Par valsts

austrumu robežas kontroli un aizsardzību" rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošanu";

Lai nodrošinātu apdraudējuma novēršanu un pārvarēšanu saistībā ar izveidojušos situāciju

uz Latvijas - Baltkrievijas robežas, un īstenotu pasākumus, kas paredzēti Pasākumu plānā

institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar patvēruma meklētāju iespējamo masveida

ierašanos Latvijā no krīzes skartām valstīm (apstiprināts ar Ministru kabineta 2012. gada

4. jūlija rīkojumu Nr.312), nodrošināta operatīvā vadības centra darbība. Operatīvā vadības

centrā pārstāvētas gan valsts un pašvaldību iestādes, gan nevalstiskā organizācijas.

Nodrošināta starpinstitūciju koordinācijas grupas darbība un sekretariāta funkciju

veikšana (atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta sēdē nolemtajam (prot. Nr.

55, 2. § 13. punkts)), kurā Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra vadībā tiek risināti un

koordinēti ar valsts robežas drošību saistīti valsts noslēpumu saturoši jautājumi, lai

nodrošinātu regulāru situācijas monitoringu un informācijas apmaiņu, lai īstenotu datos,

analīzē un visaptverošā pieejā balstītu drošības politiku, kā arī nepieciešamības gadījumā

iniciētu rīcības mehānismus un tiesiskā regulējuma izmaiņas.

Papildu valsts robežas drošības jomā 2021. gada ietvaros tika paveikts:

sastāvā ir pārstāvji no katras institūcijas, kuras dalība komitejas sastāvā paredzēta

Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves likuma 10.panta trešajā daļā.
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Foto: Valsts robežsardze, Aizsardzības ministrija



Iekšlietu ministrijas padotībā esošās iestādes sniegušas būtisku ieguldījumu Covid-19

pandēmijas ierobežošanas kontroles un uzraudzības pasākumu īstenošanā. Būtiski Valsts

policijas cilvēkresursi tika novirzīti tirdzniecības un publisko vietu pārbaudei, lai kontrolētu

epidemioloģiskās drošības noteikumu ievērošanu, kā arī mājsēdes ievērošanas

nodrošināšanai. Papildus saviem ikdienas pienākumiem Valsts robežsardze nodrošināja valstī

ieceļojošo personu Covid-19 sertifikātu pārbaudi un datu ievadi Covidpass.lv sistēmā;

Pēc iekšlietu ministres iniciatīvas tika izveidota darba grupa, lai analizētu naida noziegumu

problemātiku Latvijā, izvērtētu iespējamos šķēršļus naida noziegumu identificēšanā un

atklāšanā, kā arī apzinātu iespējamos tālākos rīcības virzienus iekšlietu jomā. Darbs notika trīs

virzienos: datu kvalitātes uzlabošanā, praktiskās piemērošanas aspektos un juridisko

aspektu pilnveidošanā. Iekšlietu ministrija ir sagatavojusi un iesniegusi izskatīšanai Saeimas

Juridiskajā komisijā priekšlikumus iespējamiem grozījumiem Administratīvo sodu likumā par

pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā;

Grozījumu Valsts civilās aizsardzības plānā sagatavošana (Ministru kabineta 2021. gada 23.

septembra rīkojums Nr.667);

Ministru kabineta rīkojuma "Par humānās palīdzības sniegšanu Lietuvai" sagatavošana

(Ministru kabineta 2021. gada 23. jūlija rīkojums Nr.517);

Piesaistīts finansējums, lai īstenotu diferencētu pieeju nozares nekustamo īpašumu

sakārtošanai un attīstībai.  Ir piešķirts finansējums un norit darbs pie vairākiem

infrastruktūras sakārtošanas un attīstības pasākumiem. Kā būtiskākais jāmin astoņu jaunu

ugunsdzēsības depo būvniecība Aizputē, Dagdā, Iecavā, Ilūkstē, Kandavā, Priekulē, Rūjienā un

Saulkrastos;

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes ietvaros ir

piešķirts finansējums vēl 8-10 katastrofu pārvaldības centru izveidei. To telpās vienuviet

plānots izvietot Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu struktūrvienības un atsevišķās

vietās arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta struktūrvienības. Tas ļaus

efektivizēt iekšlietu dienestu darbu, uzlabos nodarbināto darba apstākļus, kā arī pilnveidos

dienestu savstarpējo sadarbību un reaģēšanas spējas;

Balstoties uz Nacionālajā noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas

finansēšanas risku novērtēšanas ziņojumā par 2017.-2019. gadu gūtajiem secinājumiem,

sagatavots aktualizēts “Pasākumu plāna noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un

proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam” projekts, kas

izsludināts 2021. gada 19. augusta Valsts sekretāru sanāksmē, izskatīts Finanšu sektora

attīstības padomes sēdē 2021. gada 9. decembrī;

2021. gada 6. maijā Saeimā trešajā lasījumā atbalstīti "Grozījumi Apsardzes darbības likumā",

kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā. Tie paredz ieviest Apsardzes darbības reģistru,

vienlaikus mainot apsardzes komersantu reģistrācijas kārtību. Izmaiņu mērķis ir palielināt 

Kā citus svarīgākos Ministrijas 2021. gadā īstenotos pasākumus var minēt:
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[5] Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 19. februāra rīkojumu nr. 1-12/234 “Par iekšlietu nozares stratēģijas mērķu

kartes apstiprināšanu”

5



Valsts policijas un citu apsardzes darbību kontrolējošo institūciju iespējas veikt kontroles

pasākumus, savlaicīgi identificēt un atklāt likumpārkāpumus, kā arī mazināt ēnu ekonomikas

īpatsvaru apsardzes nozarē. Lai nodrošinātu likumprojekta pilnvērtīgu izpildi, Iekšlietu

ministrijas Informācijas centrs 06.10.2021. noslēdza līgumu par Apsardzes darbības

reģistra moduļa izstrādi;
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2021. gada 2.-3. septembrī ministrijā norisinājās galda mācību “AMEX 2021” Valsts civilās

aizsardzības operacionālā vadības centra izspēle. Izspēlē piedalījās visas iesaistītās

ministrijas, kā arī pašvaldības un nozares pārstāvji.

2021. gada 17. decembrī norisinājās ministrijas trauksmes gatavības mācības, lai spētu

nodrošināt ātru un koordinētu pāreju no ikdienas darba režīma uz pastiprinātu darba režīmu

apdraudējuma gadījumos;

Tika izstrādāts jauns iekšējais regulējums "Valsts materiālo rezervju aprites kārtība";

Izstrādāts un Ministru kabinetā atbalstīts likumprojekts “Imigrācijas likums”. Likumprojekta

mērķis ir izveidot līdzsvarotu un Latvijas Republikas interesēm atbilstošu ārzemnieku

ieceļošanas un uzturēšanās sistēmu, mainot vairāku procesu kārtību, tostarp ilgtermiņa vīzu,

termiņuzturēšanās atļauju un datu apstrādes jomās;

Uzsākts darbs pie 112 vienotā kontaktu centra platformas izveides. Noslēdzies

programmatūras izstrādes un uzturēšanas iepirkums, kura rezultātā ar uzvarētāju

16.02.2021. tika noslēgta vispārīga vienošanās. Izstrādes ietvaros piegādāta pilna

funkcionalitāte 112 tīmekļvietnei, 112 publiskajai lietotnei Android un iOS operētājsistēmām;

2021. gada 30. septembrī Noziedzības novēršanas padomes sēdē tika prezentēta izstrādātā

“Iekšējās drošības akadēmijas” koncepcija, kas ietver plānu par ilgtermiņa konsorcija

“Iekšējās drošības akadēmija” dibināšanu starp Iekšlietu ministriju, Valsts policijas koledžu,

Rīgas Stradiņa Universitāti un Latvijas Universitāti. Šī konsorcija mērķis - sagatavot

speciālistus iekšlietu un citu iestāžu vajadzībām, paredzot pieprasījumam atbilstošu un

kvalitatīvu formālās un mūžizglītības piedāvājumu, mācību infrastruktūras izveidi un

koplietošanu, labākā pedagoģiskā personāla dalību kopīgu izglītības programmu īstenošanā;

2021. gada 13. aprīlī Ministru kabinetā tika izskatīts Informatīvais ziņojums "Par šūnu

apraides sistēmu un citām iespējamajām apziņošanas sistēmām, to ieviešanas un

uzturēšanas izmaksām" un atbalstīts piedāvātais risinājums pilnveidot valsts agrīnās

brīdināšanas sistēmas risinājumu, balstoties uz šūnu apraides sistēmu. Iekšlietu ministrijas

Informācijas centrs izstrādāja iepirkuma dokumentāciju, lai veiktu šūnu apraides tehnoloģijas

iepirkumu;

2021. gada 6. jūlijā tika apstiprināti MK noteikumi nr. 508 “Kritiskās infrastruktūras, tajā

skaitā Eiropas kritiskās infrastruktūras, apzināšanas, drošības pasākumu un darbības

nepārtrauktības plānošanas un īstenošanas kārtība”;

2021. gada 28. oktobrī Iekšlietu ministrijas pārstāvji piedalījās Latvijas – Lietuvas

Starpvaldību komisijas pārrobežu sadarbības stiprināšanai sēdē;
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2021. gada 17. jūnijā norisinājās seminārs/diskusija par projekta CAPE “Kompetenču

veidošana, palīdzības sniegšana un kriminālvajāšana darba ekspluatācijas gadījumos Baltijas

jūras reģionā” ietvaros Latvijā veiktajiem izpētes darbiem. Gita Miruškina biedrības "Patvērums

"Drošā māja" juriste iepazīstināja ar izpēti “Kā cilvēki tiek vervēti darbam Latvijā: saistība starp

darbā pieņemšanas praksēm un cilvēku tirdzniecību darbaspēka ekspluatācijas nolūkā”. Mag.

iur. Inga Godmane "“Kāpēc Latvijā ir tik neliels skaits krimināllietu par cilvēku tirdzniecību

piespiedu darba nolūkā?”';

Iekšlietu ministrija 2021. gada 11. un 12. oktobrī organizēja Eiropas Padomes Ekspertu

darbības grupa pret cilvēku tirdzniecību (GRETA) izpētes vizīti Latvijā, lai nodrošinātu visu

nepieciešamo trešās kārtas novērtējumam par Eiropas Padomes Konvencijas pret cīņu pret

cilvēku tirdzniecību ieviešanu Latvijā;

Lai kopīgi apzinātu svarīgākās ekonomiskās, sociālās un ģeopolitiskās tendences un to ietekmi

uz iekšējo drošību, Iekšlietu ministrijā 2021. gada 14. aprīlī pirmo reizi norisinājās vizionāru

seminārs: “Globāla un nacionāla mēroga procesi un to ietekme uz iekšējo drošību”. Seminārs

vienkopus pulcēja dažādu jomu vadošos speciālistus un iekšlietu nozares darbiniekus.

Vizionāru seminārs tapa sadarbībā ar auditorkompāniju “Ernst & Young Baltic” kā daļa no

Iekšlietu nozares stratēģiskās plānošanas pilnveidošanas Eiropas Komisijas Strukturālo

reformu atbalsta programmas (SRAP) ietvaros;

2021. gadā no 9. aprīļa līdz 19. aprīlim Iekšlietu ministrija sadarbībā ar pētījumu uzņēmumu

“Latvijas fakti” veica iedzīvotāju sabiedriskās domas aptauju par drošības jautājumiem.

Pētījuma rezultāti pieejami: https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-iedzivotaji-uzticas-

iekslietu-dienestiem . 

Foto: Iekšlietu ministrija; Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs Dimitrijs Trofimovs un Iekšlietu ministrijas
eksperte, Nacionālā koordinatore cilvēku tirdzniecības novēršanas jautājumos Agnese Zīle - Veisberga, kā arī 
 Eiropas Padomes Ekspertu darbības grupas pret cilvēku tirdzniecību  pārstāves vizītē Latvijā

https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-iedzivotaji-uzticas-iekslietu-dienestiem
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Kapitālsabiedrības pamatkapitāls

Valsts kapitāla daļas

Valsts kapitāla daļas (%)

Finanšu resursu avoti un ieņēmumu apmērs

Ieņēmumi no veselības aprūpes

pakalpojumiem 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Saņemtie procenti

Ieņēmumu izlietojums (izdevumi)

Materiālu iegāde

Ministrija ir valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iekšlietu ministrijas poliklīnika” kapitāla

daļu turētāja.

 1.tabula

Kapitālsabiedrības VSIA “Iekšlietu ministrijas poliklīnika” darbības rādītāji par 2021. gadu, eiro 
Nr.Rādītāji

Iekšlietu ministrijas resora kopējo izdevumu izmaiņas no 2019. līdz 2023. gadam, eiro 

IESTĀDES, KURAS NO VALSTS BUDŽETA TIEK FINANSĒTAS DAĻĒJI, KĀ ARĪ BUDŽETA
NEFINANSĒTAS IESTĀDES, KAS NAV VALSTS AĢENTŪRAS

ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un
pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS
REZULTĀTI

1.grafiks
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2021. gada

plāns

429 551 528

2021. gada

precizētais

plāns

463 288 920

2021. gada

izpilde

437 210 746

2022. gada

plāns

479 555 233

2023. gada

plāns

439 322 671

RādītājiNr.

1.

2.

3.

4.

4.1.

 

4.2.

4.3.

5.

5.1.

 

 

571 695

571 695

100

2 980 982

2 961 489

 

19 493

0

2 979 194

222 251

 



[6]Paskaidrojums par Iekšlietu ministrijas valsts pamatbudžeta līdzekļu pieprasījumu vidējam termiņam (2021.-2023.gads)
https://www.iem.gov.lv/sites/iem/files/data_content/iem_paskaidrojums_20201.pdf
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Pakalpojumu izmaksas
Darbinieku atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās
iemaksas 

Pārējie izdevumi
Statistiskā informācija

Centrālās medicīniskās ekspertīzes komisijas veiktās
amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un to

amatu kandidātu veselības stāvokļa pārbaudes
Ambulatorie apmeklējumi pie speciālistiem un ģimenes

ārstiem* 
Laboratoriskie izmeklējumi

268 061

2 008 736

456 308

 

23 838

x

14 584

 

 

49 943

 

146 729

5.2.

5.3.

5.4.

 

5.5.

6.

6.1.

 

 

6.2.

 

6.3.

 *(tajā skaitā) telefoniskas konsultācijas

Prioritāro pasākumu īstenošanai 2021.-2023. gadam ministrijas padotībā esošajām iestādēm

piešķirts papildu finansējums 2021.gadam – 687 602 eiro, 2022.gadam – 657 351 eiro un

2023.gadam – 657 351 eiro apmērā, un attiecīgo prioritāro pasākumu pieteikumu virzītāja bija

ministrija   :                  

INFORMĀCIJA PAR PĀRSKATA GADĀ ĪSTENOTAJIEM PRIORITĀRAJIEM
PASĀKUMIEM, JA PĀRSKATA GADĀ TĀDAS TIKA APSTIPRINĀTAS, NORĀDOT
PIEŠĶIRTO VALSTS BUDŽETA LĪDZEKĻU APMĒRU TO ĪSTENOŠANAI

6

2021 2022 2023Prioritārā pasākuma nosaukums

Ārstniecības personu darba

samaksas pieauguma

nodrošināšana 

Akadēmiskā personāla minimālo

atlīdzības likmju paaugstināšana 

Valsts drošības dienesta darbības

prioritāro jomu stiprināšana

(informācija klasificēta) 

Tiesiskā regulējuma īstenošana

(informācija klasificēta) 

304 761

KOPĀ:

2.tabula

304 761 304 761

78 797

277 887

78 79778 797

277 887

26 157

687 602

277 887

26 157 26 157

687 602 687 602



Pārskata gadā sagatavoti šādi nozīmīgākie attīstības plānošanas dokumenti (projekti), kā arī

dokumenti, kas saistīti ar iestāžu darbības pilnveidošanu vai turpmāku rīcību un kurus

sagatavojusi vai kuru sagatavošanā piedalījusies ministrija un attiecīgās tās padotībā esošās

iestādes:

PLĀNOTĀS /ĪSTENOTĀS POLITIKAS UN NOZĪMĪGĀKIE SAGATAVOTIE TIESĪBU AKTI
(PROJEKTI)
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Konceptuālais ziņojums "Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas

pilnveidi" (projekts).

Ceļu satiksmes drošības plāns 2021.–2027. gadam (Iekšlietu ministrija - viena no

atbildīgajām institūcijām plāna ieviešanā).

Attīstības sadarbības politikas plāns 2021.-2023.gadam (Iekšlietu ministrija - viena no

atbildīgajām institūcijām plāna ieviešanā).

Attīstības sadarbības politikas pamatnostādnēm 2021.–2027. gadam (Iekšlietu ministrija -

viena no atbildīgajām institūcijām pamatnostādņu ieviešanā).

Cilvēku tirdzniecības novēršanas plāns 2021.-2023. gadam.

Plāna projekts "Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un

proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam".

Iekšlietu ministrijas 2021.gada darba plāns.

1.Konceptuālie ziņojumi (projekti), plāni (projekti), pamatnostādnes

Informatīvais ziņojums “Par iespējamiem risinājumiem publiskās un privātās partnerības

projektu īstenošanai”.

Informatīvais ziņojums “Par infrastruktūras kapacitātes stiprināšanas pasākumu īstenošanu

iekšlietu nozarē” (piešķirts finansējums 2021.-2022. gadam 14 292 026 eiro).

Informatīvais ziņojums “Par finansējuma piešķiršanu Iekšlietu ministrijai speciālo

ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu iegādei”.

Informatīvais ziņojums “Par Valsts policijas funkciju nodrošināšanai nepieciešamo

transportlīdzekļu nomu 2022.gadam un turpmākajiem gadiem”.

Informatīvais ziņojums “Vienota kontaktu centra platforma operatīvo dienestu darba

atbalstam un publisko pakalpojumu piegādei”.

Informatīvais ziņojums “Par valsts līdzdalības saglabāšanu valsts sabiedrībā ar ierobežotu

atbildību “Iekšlietu ministrijas poliklīnika””.

Informatīvais ziņojums "Par 2020.gadā veiktajām darbībām ar valsts materiālajām rezervēm" 

2. Informatīvie ziņojumi Ministru kabinetam

Iestāžu darbības nodrošinājuma jomā

Informatīvais ziņojums “Par atļauju Iekšlietu ministrijai uzņemties saistības un īstenot

pasākumus Mobilitātes partnerības mehānisma (Mobility Partnership Facility) administrētā

un finansētā projektā “Gruzijas Robežpolicijas (GBP) kapacitātes stiprināšana “zaļās” un jūras

robežu novērošanai”.

Starptautiskās sadarbības un ES politiku instrumentu jomā
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Informatīvie ziņojumi par Eiropas Savienības Tieslietu un iekšlietu ministru padomes

neformālajās sanāksmēs iekļautajiem iekšlietu jomas jautājumiem.

Informatīvais ziņojums "Par koordinējošās iestādes izveidi personu, kurām nepieciešama

starptautiskā aizsardzība, sociālekonomiskās iekļaušanas jomā".

Informatīvais ziņojums “Par ugunsdrošības un civilās aizsardzības risku novērtēšanas

instrumentu, tā izveidošanas un uzturēšanas izmaksām”.

Informatīvais ziņojums “Par šūnu apraides sistēmu un citām iespējamām apziņošanas

sistēmām, to ieviešanas un uzturēšanas izmaksām”.

Civilā aizsardzības, ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas jomā

Valsts robežas drošības jomā

(skatīt iepriekšējā sadaļā)

Informatīvais ziņojums "Latvijas pretterorisma stratēģija 2021.-2026. gadam".

Informatīvais ziņojums "Par plānā "Organizētās noziedzības novēršanas un apkarošanas

plāns 2018.-2020. gadam" paredzēto pasākumu izpildi".

Sabiedriskās kārtības un drošības, noziedzības novēršanas un apkarošanas jomā

Likums “Grozījumi Latvijas Republikas valsts robežas likumā”.

Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves likums.

Likums "Grozījumi Valsts robežsardzes likumā".

Likums "Grozījums Meža likumā”.

 Likums "Grozījums Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā".

Likums "Grozījumi Būvniecības likumā".

3.Nozīmīgākie likumi (likumprojekti)

 Valsts robežas drošības jomā

Imigrācijas likums.

Likumprojekts "Eiropas Savienības pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošanas un

uzturēšanās Latvijas Republikā likums".

Likumprojekts "Grozījums Personu apliecinošu dokumentu likumā".

Likumprojekts "Grozījums Patvēruma likumā".

Pilsonības, iedzīvotāju uzskaites un dokumentēšanas, migrācijas jomā

Likumprojekts "Grozījumi Sodu reģistra likumā".

Likumprojekts "Grozījums Krimināllikumā".

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par policiju"".

Sabiedriskās kārtības un drošības, noziedzības novēršanas un apkarošanas jomā

4.Citi nozīmīgākie normatīvie akti un Ministru kabineta dokumenti (projekti)

 Starptautiskās sadarbības un ES politiku instrumentu jomā

Pieņemts jauns regulējums – Ministru kabineta 2021. gada7. decembra noteikumi Nr. 793

Kārtība, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonas ar speciālajām dienesta

pakāpēm tiek nosūtītas dalībai starptautiskajās misijās un operācijās, un dalības finansēšanas 
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kārtība", būtiski pilnveidojot arī finansēšanas nosacījumus.
Sagatavoti 3 Ministru kabineta rīkojumi par Valsts policijas un Valsts robežsardzes

amatpersonu ar speciālo dienesta pakāpi dalību Eiropas Savienības novērošanas misijā

Gruzijā (EUMM Georgia) un finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (projekti).

Izdots Ministru kabineta 2021. gada 6. oktobra rīkojums Nr. 695 “Par Iekšējās drošības

fonda, Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda un Finansiālā atbalsta instrumenta robežu

pārvaldībai un vīzu politikai 2021.-2027. gadam atbildīgajām iestādēm”, nosakot minēto

fondu vadošo iestādi (Iekšlietu ministrija) un revīzijas iestādi (Finanšu ministrija).

Pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra noteikumos Nr. 806

"Noteikumi par Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm mēnešalgu un speciālo piemaksu

noteikšanas kārtību un to apmēru", paredzot jaunu speciālo piemaksu robežsargiem-

piemaksu par robežkontroles mobilitāti un stiprināšanu līdz 300 eiro mēnesī.

Ministru kabinetā izskatīts informatīvais ziņojums “Par Valsts policijas, Iekšējās drošības

biroja, Valsts robežsardzes un Finanšu izlūkošanas dienesta amatpersonu (darbinieku)

prēmēšanu par tiešās darbības rezultātā atklātiem un novērstiem noziedzīgiem

nodarījumiem”, atbalstot prēmiju piešķiršanu amatpersonām, kas ir būtisks motivācijas

instruments. 

Sagatavots grozījumu projekts Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku

atlīdzības likumā, paredzot regulēt psiholoģiskā atbalsta kursu amatpersonām, kā arī

pilnveidot pabalstu jomu.

Pieņemti Ministru kabineta rīkojumi, pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības

pārvaldības likumu un Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” par papildu atalgojumu, iesaistoties Covid-19 infekcijas

izplatības ierobežošanas pasākumos, amatpersonām, kā arī pašvaldību policijas darbiniekiem

- samaksa par virsstundu darbu, piemaksa par nakts darbu, piemaksa par darbu paaugstināta

riska un slodzes apstākļos saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās seku

novēršanu 75 procentu apmērā no stundas algas likmes.

Ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta rīkojumu Nr. 518 “Par ārkārtējās situācijas

izsludināšanu” paredzēts papildu atalgojums par minētajā rīkojumā paredzēto uzdevumu

izpildi-piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos amatpersonām noteiktās

stundas algas likmes apmērā, samaksu par virsstundu darbu, piemaksu par dienesta (amata,

darba) pienākumu izpildi nakts laikā, par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos, par

personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti, atlīdzību par laiku, kuru amatpersona ar

speciālo dienesta pakāpi nepavada darba vietā vai citā institūcijas norādītajā vietā, bet pēc

attiecīga pieprasījuma ierodas norādītajā vietā un nekavējoties uzsāk pienākumu pildīšanu,

Iekšlietu ministrijas padotības iestādēs nodarbinātajiem. Ar piemaksām saistītos izdevumus

sedz no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (2021.

gadā piešķirti 1 400 485 eiro).

Atlīdzības un amatpersonu nodrošinājuma jomā
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Pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 1.oktobra noteikumos Nr.464 "Noteikumi

par Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar

speciālajām dienesta pakāpēm formas tērpa un atšķirības zīmju aprakstu", pilnveidojot

regulējumu attiecībā uz Valsts policijas jauno formas tērpu.

Sagatavoti un virzīti Ministru kabineta rīkojumu projekti vai attiecīgi likumprojekti par zemes

atsavināšanu valsts robežas joslas ierīkošanai vai zem pierobežas ceļiem.

Sagatavoti un virzīti Ministru kabineta rīkojumu projekti par nekustamo īpašumu, kas nav

nepieciešami ministrijas padotības iestāžu pamatfunkciju izpildei, nodošanu pašvaldībām, kā

arī nekustamo īpašumu pārņemšanu no pašvaldībām Iekšlietu ministrijas valdījumā.

Ministru kabinetā izskatīts informatīvais ziņojums "Par augstas gatavības projektiem, kas

saistīti ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu", paredzot finansējumu 8

jaunu depo ēku būvniecībai.

Ministru kabineta rīkojums “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plānu”,

paredzot finansējumu 10 jaunu katastrofu pārvaldības centru izbūvei.

Nekustamo īpašumu būvniecības un pārvaldības jomā

Iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu aktualizācijas jomā:

Veikti grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 "Kārtība, kādā

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi".

Valsts nodevu jomā:

Ministru kabinetā izskatīts Informatīvais ziņojums "Par Iekšējās drošības fonda un

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda projektu

ietvaros konstatēto neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu".

Ministru kabinetā izskatīts Pārresoru koordinācijas centra, pēc Iekšlietu ministrijas

iniciatīvas, sagatavotais informatīvais ziņojums "Par valsts kapitālsabiedrību rīcībā atstātās

peļņas atspoguļošanas kapitālsabiedrības bilances posteņos problemātiku un risinājumiem",

kas cita starpā paredz atrisināt finanšu uzskaites problēmas saistībā ar stacionāro

fotoradaru iegādi, uzdodot Satiksmes ministrijai kā valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes

drošības direkcija" kapitāla daļu turētājai nodrošināt, ka līdz 2021.gada 1.septembrim tiek

palielināts valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" pamatkapitāls

tehnisko līdzekļu (fotoradaru) iegādei novirzīto līdzekļu apmērā, kā arī sešu mēnešu laikā no

tehnisko līdzekļu (fotoradaru) realizācijas tās rezultātā iegūtie naudas līdzekļi,

Finanšu jomā

- veikts grozījums Ministru kabineta 2017. gada 3. oktobra noteikumos Nr. 600 "Iekšlietu

ministrijas veselības un sporta centra maksas pakalpojumu cenrādis";

- izdoti jauni Ministru kabineta noteikumi par Nodrošinājuma valsts aģentūras un Valsts

robežsardzes maksas pakalpojumu cenrāžiem.

-izdoti jauni Ministru kabineta noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no

Fizisko personu reģistra;

- veikti grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 133 "Noteikumi par

valsts nodevu par personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu".
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Ministru kabinets izdevis rīkojumus “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta

programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (piešķirts papildu finansējums 17 998 616

eiro).

Sagatavoti un virzīti Ministru kabineta rīkojumu projekti par ilgtermiņa saistību uzņemšanos

vai apmēra precizēšanu:

Veikti grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumos Nr.1025 "Noteikumi

par rīcību ar lietiskajiem pierādījumiem un arestēto mantu".

Ministru kabinets izdevis rīkojumus par apropriācijas pārdali gan starp Iekšlietu ministrijas

budžeta programmām un apakšprogrammām, tai skaitā valsts robežas infrastruktūras

izbūves nodrošināšanai, gan uz citu resoru budžeta programmām noteiktu uzdevumu

īstenošanai (Ekonomikas ministrijas būvvaldes funkciju īstenošanai valsts robežas

infrastruktūras izbūves darbiem).

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, tiek ieskaitīti valsts pamatbudžeta ieņēmumos,

samazinot valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" pamatkapitālu, attiecīgi

aprēķinot uzņēmumu ienākumu nodokli.

- Ministru kabinets izdevis rīkojumu pargrozījumiem Ministru kabineta 2015. gada 16. novembra

rīkojumā Nr. 719 "Par finansējuma piešķiršanu Iekšlietu ministrijai pasākumiem, kas saistīti ar

ceļu satiksmes uzraudzības uzlabošanu", paredzot, ka no 2023. gada šajā rīkojumā paredzētie

izdevumi tiks ietverti Valsts policijas bāzes izdevumos, un ilgtermiņa saistības vairs netiks

paredzētas, tādējādi pilnveidojot finansējuma administrēšanu;

- Ministru kabinets izdevis jaunu rīkojumu - Ministru kabineta 2021. gada 2. novembra rīkojumu

Nr. 775 “Par ceļu satiksmes pārkāpumu fiksēšanas tehnisko līdzekļu darbības nodrošināšanu”,

precizējot ilgtermiņa saistības pasākumam "Ceļu satiksmes pārkāpumu fiksēšanas tehnisko

līdzekļu darbības nodrošināšana" 2022. un turpmākajiem gadiem, kā arī uzdodot slēgt valsts

pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu arīar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Latvijas

Valsts ceļi" par transportlīdzekļa vidējā braukšanas ātruma mērīšanas sistēmu uzstādīšanu uz

ceļiem un to darbību pārkāpumu fiksēšanai, neapturot transportlīdzekli, uz nenoteiktu laiku.

Izdoti jauni Ministru kabineta noteikumi-"Patvēruma meklētāja personas dokumenta

noteikumi", "Ziņu iekļaušanas un aktualizēšanas kārtība Fizisko personu reģistrā", "Fizisko

personu reģistrā iekļauto ziņu izsniegšanas kārtība".

Veikti grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 21.februāra noteikumos Nr.134 "Personu

apliecinošu dokumentu noteikumi"".

Veikti grozījumi ar Ministru kabineta 2012.gada 4.jūlija rīkojumu Nr.312 "Par Pasākumu plānu

institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar patvēruma meklētāju iespējamo masveida ierašanos

Latvijā no krīzes skartām valstīm" apstiprinātajā Pasākumu plānā institūciju saskaņotai

rīcībai saistībā ar patvēruma meklētāju iespējamo masveida ierašanos Latvijā no krīzes

skartām valstīm".

Pilsonības, iedzīvotāju uzskaites un dokumentēšanas, migrācijas jomā

5.Plānošanas dokumenti, pamatnostādnes, konceptuālie ziņojumi un citi rīcības

dokumenti, kuros ministrijai un tās padotības iestādēm paredzēti uzdevumi
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Alkoholisko dzērienu patēriņa mazināšanas un alkoholisma ierobežošanas rīcības plāns

2020. – 2022. gadam.

Attīstības sadarbības politikas pamatnostādnes 2021.–2027. gadam.

Attīstības sadarbības politikas plāns 2021.–2023. gadam.

Ceļu satiksmes drošības plāns 2021. – 2027. gadam. 

Cilvēku tirdzniecības novēršanas plāns 2021.–2023. gadam.

Digitālās transformācijas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam.

Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) ieviešanas Latvijas Republikā

rīcības plāns. 

Eiropas Robežu uzraudzības sistēmas (EIROSUR) ieviešanas plānā 2019. - 2022. gadam.

Iekšlietu nozares apdraudējumu novēršanas, pārvarēšanas un iespējamo seku likvidēšanas

plāns. 

Konceptuālais ziņojums "Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas

pilnveidi".

Konceptuālais ziņojums "Par valsts politiku ugunsdrošības jomā". 

Foto: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

Konceptuālais ziņojums ”Par valsts materiālo rezervju veidošanu un pārvaldīšanu”.

Konceptuālais ziņojums "Vienota kontaktu centra platforma operatīvo dienestu darba

atbalstam un publisko pakalpojumu piegādei".

Konceptuālā ziņojuma “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” rīcības plāns.

Konceptuāls ziņojums "Konceptuāls ziņojums par imigrācijas politiku".

Konceptuālais ziņojums "Par eID karti kā derīgu personu apliecinošu dokumentu Saeimas

vēlēšanās". 

Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns

atgriešanas jomā.

Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns

ārējo robežu pārvaldības jomā. 
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Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns

datu aizsardzības jomā. 

Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns

policijas sadarbības jomā.

Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns

Šengenas informācijas sistēmas jomā. 

Latvijas 2021. gada Neaizsargātības novērtējuma ietvaros konstatēto trūkumu novēršanas

rīcības plāns. 

Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāns. 

Latvijas kiberdrošības stratēģija 2019. – 2022. gadam.

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam. 

Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plāns laika posmam līdz 2030. gadam. 

Nacionālās drošības koncepcija. 

Nacionālais rīcības plāns Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes rezolūcijas Nr.

1325 "Par sievietēm, mieru un drošību" mērķu īstenošanai Latvijā 2020.–2025. gadam. 

Nacionālās drošības plāns. 

Pakalpojumu vides pilnveides plāns 2020.-2023. gadam.

Plāns darbam ar diasporu 2021.-2023. gadam. 

Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas

finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam. 

Pasākumu plāns institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar patvēruma meklētāju iespējamo

masveida ierašanos Latvijā no krīzes skartām valstīm. 

Rīcības plāni Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas projekta “Iekšlietu

nozares iestāžu darbības efektivitātes paaugstināšana Latvijā” otrā posma rekomendāciju

ieviešanai. 

Rīcības plāns Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas projektā

izstrādāto rekomendāciju ieviešanai Valsts policijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas

dienesta un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes darba efektivitātes uzlabošanai . 

Rīcības plāns personu, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība, pārvietošanai un

uzņemšanai Latvijā. 

Sociālās aizsardzības un darba tirgus politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam. 

Uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas pasākumu plāns 2019.–2022.gadam. 

Valdības rīcības plāns Deklarācijas par Artura Krišjāņa Kariņa vadītā Ministru kabineta

iecerēto darbību īstenošanai. 

Valsts civilās aizsardzības plāns. 

Valsts ilgtermiņa tematiskais plānojums Baltijas jūras piekrastes publiskās infrastruktūras

attīstībai. 

Valsts rīcības plāns civilās aviācijas nelaimes gadījumu seku novēršanai.

 Valsts aizsardzības plāns.

Valsts policijas attīstības koncepcija.
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Ievērojot, ka būtiski mainījies objektu saraksts, ko bija paredzēts būvēt, izmantojot publiskās

un privātās partnerības modeli, Ministru kabinets deva atļauju ministrijai precizēt ar

informatīvo ziņojumu "Par iespējamiem risinājumiem finanšu ekonomiskā pamatojuma

izstrādei" (Ministru kabineta 2017. gada 14. februāra sēdes protokols Nr. 7 42. §)

apstiprināto objektu sarakstu, kuriem ir veicams publiskās un privātās partnerības modeļa

izvērtēšanas process, veicot attiecīgus grozījumus 2017. gada 1. jūnijā noslēgtajā

pakalpojuma līgumā Nr. IeM NVA 2017/81-Pak, turpinot sadarbību ar SIA

"PricewaterhouseCoopers" un finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrādi par objektiem

Jelgavā, Dundagā, Dobelē, Preiļos, pievienojot tiem objektus Bolderājā, Ludzā, Dubultos,

Bulduros, Krāslavā, Rēzeknē, Balvos, Saldū, Aizkrauklē, Zilupē, Limbažos un Kuldīgā, un pēc

tam iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā konceptuālo ziņojumu par finanšu un ekonomisko

aprēķinu rezultātiem un paredzētajām darbībām, tai skaitā informāciju par sabiedrības

vajadzībām nepieciešamo nekustamo īpašumu atsavināšanu, lai nodrošinātu Iekšlietu

ministrijas padotībā esošās iestādes ar darbam atbilstošām telpām.

Uzsākts darbs pie katastrofu pārvaldības centru un jaunu Valsts ugunsdzēsības un

glābšanas dienesta depo būvniecības. 

6.Pārējie nozīmīgākie pasākumi

Nekustamo īpašumu būvniecības un pārvaldības jomā

Foto:  SIA "UPB" izstrādātā skice jaunajiem VUGD depo

14.11.2021. stājās spēkā Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves likums.

Ar Iekšlietu ministrijas 2021.gada 14.septembra rīkojumu Nr.1-12/889 “Par infrastruktūras

kapacitātes stiprināšanas pasākumu īstenošanu” noteikts infrastruktūras kapacitātes

stiprināšanas pasākumu ieviešanas plāns un izpildes uzraudzības mehānisms. Veicamie

pasākumi, lai nodrošinātu iekšlietu nozarei būtisku infrastruktūras attīstības projektu

īstenošanu un dienestu reaģēšanas spēju stiprināšanu, sadalīti 4 grupās:

1. Valsts policijas lietošanā esošo nekustamo īpašumu tehniskā stāvokļa uzlabošana.

2. Sabiedriskās kārtības, drošības, ceļu satiksmes kontroles un uzraudzības kapacitātes

stiprināšana.

3. Operatīvā darba un speciālo izmeklēšanas darbību kapacitātes stiprināšana. 

4. Citi pasākumi.

Strukturālo reformu jomā (Eiropas Komisijas Strukturālo reforma atbalsta programmas projekta
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1. posms:

2. posms:

3. posms:

“Iekšlietu nozares iestāžu darbības efektivitātes paaugstināšana Latvijā”):

- 24.05.2021. tika izstrādāts un apstiprināts Rīcības plāns, lai nodrošinātu laicīgu un izteiktajām

rekomendācijām atbilstošu pārmaiņu īstenošanu Valsts policijā (VP), Valsts ugunsdzēsības un

glābšanas dienestā (VUGD) un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē (PMLP). Lai gan darbs pie

daudzu reformu ieviešanas ir uzsākts, lielāko daļu ir plānots pabeigt 2022. gadā. Svarīgākie līdz

šim veiktie uzdevumi:

-VP izveidots reaģējošā policista amats, sevī apvienojot vairākas, līdz šim nodalītas funkcijas,

tādējādi ļaujot efektīvāk izmantot ierobežotos cilvēkresursus. Izveidotas attiecīgās augstākās

izglītības un profesionālās pilnveides programma;

-balstoties uz risku kartēšanas rezultātiem, manuāli nokartēts VUGD depo izvietojums un

izbraukuma rajoni, sniedzot pamatinformāciju VUGD ilgtermiņa attīstības plānošanai;

-PMLP ietvaros vienkāršots un digitalizēts lēmumu pieņemšanas process saistībā ar pastāvīgās

uzturēšanās atļauju reģistrēšanu, uzturēšanās tiesību piešķiršanu, uzturēšanās tiesību

apliecinošo dokumentu atjaunošanu un uzturēšanās tiesību apliecinošo dokumentu izsniegšanu

ceļošanas dokumenta maiņas gadījumā.

- noslēgts projekts, kura mērķis bija uzlabot trīs iekšlietu nozares procesus - (1) pirmstiesas

izmeklēšana, (2) ugunsdrošības uzraudzība un (3) licencēšana un atļauju izsniegšana ieroču

īpašniekiem un pircējiem;

-izstrādāts rīcības plāns rekomendāciju ieviešanai, kā arī ir uzsākts darbs pie vairāku

rekomendāciju ieviešanas (apjomīgākās rekomendācijas ieviešamas 2023. gadā).

projekta ietvaros ir plānots uzlabot stratēģiskās plānošanas un rezultātu uzraudzības sistēmu

iekšlietu nozarē. Pašlaik projekts tuvojas noslēgumam, un tā ietvaros ir izstrādāts Nākotnes

plānošanas modeļa apraksts.

Nodrošināta ceļu satiksmes drošības (profilakses) pasākumu finansēšana saskaņā ar Ceļu

satiksmes drošības padomes lēmumu un piešķirto finansējumu.

Koordināta informācijas aprite finansējuma saņemšanai no Tieslietu ministrijas

pamatbudžeta programmas "Noziedzīgi iegūtu līdzekļu konfiskācijas fonds", lai palielinātu

tiesībaizsardzības iestādēm pieejamos finanšu līdzekļus finanšu un ekonomisko noziegumu

apkarošanas pasākumiem.

Apropriācijas izmaiņas

Sagatavots projekts amatpersonu atlīdzības un pēcnodarbinātības labumu sistēmas

pilnveidošanai, lai nodrošinātu taisnīgu, caurspīdīgu, konkurētspējīgu, saprotamu un uz

motivācijas veicināšanu uzsākt un turpināt dienestu Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēs

vērstu atlīdzības sistēmu, kā arī izstrādātu jaunu amatpersonu pēcnodarbinātības labumu

sistēmu.

Atlīdzības jomā
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MONEYVAL ziņojumā ietverto prasību izpildes nodrošināšanai veikta nepieciešamo

pasākumu koordinācija, lai stiprinātu Latvijas spējas cīnīties ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu

legalizāciju, terorisma un proliferācijas finansēšanu.

Tika izveidota darba grupa ziņojuma sagatavošanai par īstermiņā un ilgtermiņā

īstenojamajiem pasākumiem situācijas uzlabošanai naida noziegumu problemātikas jomā.

Noziedzības apkarošanas jomā

Ar Iekšlietu ministrijas 2021.gada 30.aprīļa rīkojumu Nr.1-12/401 izveidota starpinstitūciju

darba grupa tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveides risinājumu

izstrādei, kā rezultātā izstrādāts un ar Ministru kabineta 2022. gada 10. februāra rīkojuma

Nr.83 "Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveidi" 1.punktu

atbalstīts konceptuālā ziņojuma "Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības

sistēmas pilnveidi" IV sadaļā ietvertais risinājums B (1) – konsorcija "Iekšējās drošības

akadēmija" izveidošana.

Izglītības jomā

Ministrijā ieviesta jauna dokumentu pārvaldības informācijas sistēma “Namejs” mūsdienīgas,

kvalitatīvas un efektīvas pārvaldības nodrošināšanai. Uzsākta tās pakāpeniska ieviešana

padotības iestādēs.

 Uzsākta tiesību aktu projektu sagatavošana vienotā TAP portālā.

Dokumentu aprites jomā

SADARBĪBAS PARTNERU FINANSĒTO PROGRAMMU UN ĀRVALSTU IEGULDĪJUMU
PROGRAMMU IETVAROS ĪSTENOTO PROJEKTU REZULTĀTI UN LĪDZEKĻU IZLIETOJUMS

Iekšlietu ministrijas resoram 2021.gadā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai plānots finansējums

46 098 160 eiro apmērā, izpilde sastāda 36 374 294 eiro.

cilvēkresursu kapacitātes stiprināšana;

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju tālāka attīstība un pielietošana;

iekšlietu sektora infrastruktūras un mobilitātes kapacitātes modernizācija. 

2021.-2027. gada ES finanšu plānošanas perioda sagatavošanās darbi iekšlietu jomā

2021. gadā Iekšlietu ministrija turpināja darbu, lai nodrošinātu 2021.-2027. gada ES finanšu

plānošanas perioda investīciju apzināšanu un definēšanu ar mērķi stiprināt iekšlietu sektoru –

vienlaikus izvērtējot finansēšanas iespējas gan iekšlietu jomas finanšu instrumentos

(Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds, Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai

un vīzu politikai un Iekšējais drošības fonds), gan arī jaunajā kohēzijas politikā un tās mērķos

(Viedāka Eiropa, Zaļāka Eiropa) un ES Atveseļošanas un noturības mehānisma 2021.-2026. gada

plānošanas perioda ietvaros.

Galvenie investīciju virzieni iekšlietu sektora stiprināšanā, izmantojot 2021.-2027. gada ES

finanšu plānošanas periodā pieejamos finanšu resursus:

Iekšējās drošības fonda un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.-2020.gada

plānošanas periodam vadība (2021.gads)

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes dokumentiem tika izveidoti Patvēruma, migrācijas 
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un integrācijas fonds (turpmāk – PMIF), Iekšējās drošības fonds – robežas/vīza (turpmāk – IDF-

robežas/vīza), Iekšējās drošības fonds – policijas sadarbība (turpmāk – IDF-policijas sadarbība)

(turpmāk kopā – Fondi).

Fondu īstenošana notiek saskaņā ar Iekšējās drošības fonda un Patvēruma, migrācijas un

integrācijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības likumu uz tā pamata izdotajiem

tiesību aktiem, tajā skaitā iekšējiem normatīvajiem aktiem.

Piekrastes patrulēšanas kuteru iegāde; 

Valsts robežsardzes mobilitātes uzlabošana; 

Nacionālās vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana (2.posms);

Gaisa kuģu pasažieru datu reģistra attīstība un Pasažieru informācijas nodaļas darbības

pilnveidošana.

Pārskata periodā nodrošināta 4 IDF projektu īstenošanas pabeigšana, kuru kopējais izlietotais

finansējums bija 6 361 282 eiro, no tā: fonda finansējums – 5 155 701 eiro:

Konsulāro amatpersonu reģionālo apmācību nodrošināšana par ES vienoto vīzu iesniegšanas

politiku, atbilstoši Eiropas Vīzu kodeksa prasībām (2.posms)

Nacionālā (kopējā) situācijas attēla izveidošana (2.posms);

Radio releju datu pārraides tīkla modernizācija;

Jūras videonovērošanas sistēmas pilnveidošana;

Šengenas informācijas sistēmas pilnveidošana;

Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas un ETIAS ieviešana;

Valsts robežsardzes sakaru virsnieku punktu darbība Gruzijā, Ukrainā, Moldovā un Baltkrievijā

(2.posms);

Eiropas ceļošanas un atļaujas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) valsts vienības

izveide Latvijā;

Tiesu ekspertīzes tehnisko iespēju un kapacitātes celšana prioritārajās jomās (2.posms);

Kriminālistikas pārvaldes ekspertīžu laboratorijas informācijas sistēmas (ELIS) izveide;

Nacionālās kriminālizlūkošanas infrastruktūras sistēmas izveide;

Sagatavošanas pasākumi speciālās intervences vienības mācību centra izveidei;

Sagatavošanas pasākumu veikšana CBRNE un cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu

mācību poligona izveidošanai.

PPārskata periodā nodrošināta 13 IDF projektu īstenošanas uzsākšana vai turpināšana, kuru

kopējais pieejamais finansējums ir 27 593 123 eiro, no tā: fonda finansējums – 20 345 828 eiro:

Attiecīgo projektu finansējuma saņēmēji ir ministrijas padotībā esošās iestādes – Pilsonības un

migrācijas lietu pārvalde, Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs, Valsts robežsardze, Valsts

policija un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, kā arī Ārlietu ministrija.

Efektīva novērošanas un izraidīšanas procesa realizēšana (1.posms)

VRS atgriešanas un patvēruma jomas mobilitātes uzlabošana 

Pārskata periodā nodrošināta 2 PMIF projektu īstenošanas pabeigšana, kuru kopējais pieejamais

finansējums bija 528 301 eiro, tai skaitā fonda finansējums 396 225 eiro:
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Informācijas centrs iebraucējiem II;

Atbalsta pasākumi starptautiskās aizsardzības personām III;

Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū;

Dzīvoju Latvijā - mācos latviešu valodu (3.posms);

Latviešu valoda ar prieku – 2;

Latvijas vēstures un laikmetīgās kultūras kodi" (LV-LKK);

Integrācijas ABC-4;

Dzīvoju Latvijā - mācos latviešu valodu (4.posms);

Mūsu mājas – Latvija III;

Apgūstam latviešu valodu;

Latviešu valoda izaugsmei;

Atbalsta pasākumi personu, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība, uzņemšanai un

izmitināšanai Latvijā (3.posms);

Migrācijas un patvēruma atbalstošo informācijas sistēmu un saistīto procesu pilnveidošana

un attīstība;

''Patvēruma meklētāju centrs'', Mucenieki Energoefektivitātes uzlabošanas darbi (1.posms);

Biometrijas datu apstrādes sistēmas tehnoloģiskās platformas modernizācija (1.posms);

Naturalizācijas atbalstošo informācijas sistēmu un saistīto procesu pilnveidošana un

attīstība;

Aizturēto ārzemnieku uzņemšanas kapacitātes stiprināšana (3.posms);

Valsts robežsardzes telpu, materiālās un tehniskās bāzes uzlabošana (2.posms);

Atbalsts ārzemnieku atgriešanas pasākumu organizēšanā un pilnveidošanā (3.posms);

Brīvprātīgās atgriešanās un reintegrācijas palīdzības sniegšana Latvijā (2.posms).

Pārskata periodā nodrošināta 20 PMIF projektu īstenošanas turpināšana, kuru kopējais

pieejamais finansējums ir 10 954 544 eiro, tai skaitā fonda finansējums 8 355 048 eiro:

Attiecīgo projektu finansējuma saņēmēji ir ministrijas padotībā esošās iestādes – Pilsonības un

migrācijas lietu pārvalde, Valsts robežsardze, Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs,

Nodrošinājuma valsts aģentūra, kā arī citi resori – Tiesībsarga birojs un nevalstiskās

organizācijas (piemēram, Latviešu valodas aģentūra, biedrība “Patvērums “Drošās mājas””,

Daugavpils Universitāte, Rīgas Stradiņa universitāte, Vidzemes augstskola).

2021.gadā:

- veiktas atmaksas valsts budžetā par fondu projektu īstenošanu – 8 513 700 eiro, t.sk. 1 892

963 eiro – PMIF, 1 433 676 eiro – IDF-policijas sadarbība, 5 187 061 eiro – IDF – robežas/vīza;

- no Eiropas Komisijas saņemti naudas līdzekļi atmaksām valsts pamatbudžetā par fondu

finansējumu – 7 541 812 eiro, t.sk. 1 421 076 eiro – PMIF, 1 433 675 eiro – IDF – policijas

sadarbība, 4 687 061 eiro – IDF – robežas/vīza.



Izveidota iekšējās kontroles sistēma. 

2021.gadā turpināta finansiālās darbības likumības un finanšu vadības uzraudzība šādās

jomās:

Saskaņā ar Uzraudzības pasākumu plānu 2020.gadam padotības iestādēs pabeigt išādi

uzraudzības pasākumi:

Saskaņā ar Uzraudzības pasākumu plānu 2021.gadam padotības iestādēs veikti šādi

uzraudzības pasākumi:

Finansiālās darbības likumības un finanšu vadības uzraudzība

- publiskais iepirkums;

- iepirkumu līgumu noslēgšana, grozījumu veikšana, izpilde;                                           

- budžeta plānošana un izpilde;

- mērķfinansējuma izlietojums paredzētajam mērķim;

- nodarbināto atlīdzība;

- darījumu (preces, pakalpojumi un kapitālie ieguldījumi) likumība un lietderība;

- grāmatvedības uzskaite.

- “Līgumsoda piemērošanas par termiņā un noteiktā apjomā neizpildītiem darbiem atbilstoši

iepirkuma līguma nosacījumiem kontrole”;

- “Mērķfinansējuma – mēnešalgu palielināšana iztikas minimuma nodrošināšanai izlietojuma

(daļējs finansējums) pārbaude”.

- “Prasību atbilstoša novērtējuma un to aprites rādītāju uzraudzības procesu pārbaude”;

-“Iekšlietu ministrijas padotības iestāžu amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm par

darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā

saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un tā seku novēršanu noteikto un izmaksāto piemaksu un

samaksas par virsstundu darbu atbilstības pārbaude”.
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Izveidota iekšējās kontroles sistēma. 

2021.gadā fiskālā riska notikumi nav iestājušies.

Fiskālo risku vadība 

PĀRSKATS PAR IESTĀDES VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANAS SISTĒMĀM
EFEKTĪVAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI (PIEMĒRAM, IEKŠĒJĀ KONTROLE,
KVALITĀTES VADĪBA, IEKŠĒJAIS AUDITS, RISKA VADĪBA, IESPĒJAMĀS KORUPCIJAS
NOVĒRŠANA), KĀ ARĪ INFORMĀCIJA PAR VEIKTAJĀM STRUKTURĀLAJĀM REFORMĀM
UN REORGANIZĀCIJĀM
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Iepirkumu organizēšanas efektivitāte (2 ieteikumi);

Vardarbības draudu novēršana un pagaidu aizsardzība pret vardarbību (10 ieteikumi);

Juridiskā atbalsta efektivitāte (3 ieteikumi);

Kriminālizlūkošanas nodrošināšana (6 ieteikumi);

Tiešā palīdzība (direct assistance) Valsts kontroles finanšu revīzijā par Latvijas Republikas

2020. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem attiecībā uz

ministriju, to pakļautībā esošo un centrālo valsts iestāžu konsolidēto (atsevišķo iestāžu)

gada pārskatu sagatavošanas procesa pārbaudi.

Korupcijas risku vadības efektivitāte;

Dežūrmaiņu personālsastāva dienesta pienākumu izpildes laika plānošana, organizēšana,

uzskaite un kontrole.

Iekšējais audits

2021. gadā kopā veikti septiņi auditi.

No tiem pārskata periodā slēgti (pabeigti) šādi auditi:

No tiem pārskata periodā nepabeigti auditi, kas tiks pabeigti 2022. gadā:

finanšu un ieviešanas kontrole izdevumiem 7 409 395,18 eiro apmērā, no kuriem 172

279,88 eiro atzīti par neatbilstošiem;  

5 iepirkumu dokumentācijas pārbaudes, no kurām 4 iepirkumiem tika sniegts atzinums ar

iebildumu;

8 iepirkumu norises pārbaudes, no kurām 5 iepirkumiem sākotnēji tika sniegts atzinums ar

iebildumu;

8 pārbaudes projektu īstenošanas vietās, kuru ietvaros izteikti 36 ieteikumi.

Fondu projektu uzraudzība

Nodrošināta 33 IDF un PMIF ietvaros apstiprināto projektu:

Izveidota iekšējās kontroles sistēma.

Valsts budžeta līdzekļu izlietojuma riski tiek identificēti un pieņemts lēmums par to

novēršanu saskaņā ar vispārējo normatīvo aktu prasībām, kā arī ministrijas izdoto iekšējo

normatīvo aktu prasībām.

Veikta budžeta izpildes uzraudzība gan attiecībā uz ministrijas izdevumiem (valsts

sekretāram iesniegts ziņojums ar detalizētu informāciju), gan padotības iestāžu izdevumiem,

nepieciešamības gadījumā sniedzot informāciju lēmumu pieņemšanai par apropriācijas

pārdali prioritāru pasākumu īstenošanai. 

Īpaša uzraudzība nodrošināta prioritāriem pasākumiem un ilgtermiņa saistību pasākumiem.

Budžeta izpildes uzraudzība

Izvērtēti kapitālsabiedrības iesniegtie ceturkšņa pārskati par finansiālo stāvokli un darbības

rezultatīvajiem rādītājiem, sagatavojot regulārus pārskatus atbildīgajam darbiniekam un

valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvim.

Izvērtēts kapitālsabiedrības gada pārskats, t.sk., sagatavota anketa par kapitālsabiedrības 

Kapitālsabiedrības finansiālās darbības uzraudzība un analīze
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Atbilstoši Finanšu ministrijas pieprasījuma par vispārējās valdības budžeta prognozēm

Latvijas Stabilitātes programmai 2022.-2024. gadam sagatavota informācija par

kapitālsabiedrības ieņēmumu un izdevumu prognozēm (veidlapa “Vispārējās valdības sektora

komersanta plānotās saimnieciskās darbības ietekme uz vispārējās valdības budžetu un

parādu”).

Sagatavots un iesniegts Pārresoru koordinācijas centrā izvērtējums par kapitālsabiedrības

darbības rezultātiem 2020. gadā. Pārresoru koordinācijas centrs novērtējis

kapitālsabiedrības finanšu mērķu izpildi 2020. gadā kā ļoti labu. 

Sagatavota un iesniegta Pārresoru koordinācijas centrā informācija par kapitālsabiedrību

(ikgadējais publiskais pārskats par valstij piederošajām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām

par 2020. gadu).

darbības turpināšanas principa piemērošanu un kopsavilkuma ziņojums par kapitālsabiedrības

finansiālās darbības ietekmi uz valsts un pašvaldības budžeta izdevumiem. 

Lai nodrošinātu stacionāro fotoradaru uzstādīšanu un to darbības pārkāpumu fiksēšanai,

neapturot transportlīdzekli, uzraudzību, kā arī ar to saistītās darbības koordināciju, pārskata

gadā darbību turpināja Fotoradaru ieviešanas un darbības uzraudzības komiteja, kurā iekļauti

ministrijas un Satiksmes ministrijas attiecīgo jomu speciālisti.

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvaldības jomā ministrijā izveidota un darbojas:

Lai nodrošinātu ES robežu un drošības informācijas sistēmu jaunās arhitektūras savlaicīgu un

efektīvu praktisko ieviešanu Latvijā, novērstu fragmentētu pieeju un īstenotu praktiskās

ieviešanas stratēģisko uzraudzību, ministrijā izveidota un darbojas starpinstitūciju Vadības

komiteja.

Lai veiktu detalizētu tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveides

risinājumu izpēti, izveidota starpinstitūciju darba grupa.

Lai apzinātu naida noziegumu problemātiku Latvijā, izvērtētu iespējamos šķēršļus naida

noziegumu identificēšanā un atklāšanā, kā arī apzinātu iespējamos rīcības virzienus iekšlietu

jomā, izveidota darba grupa.

Lai nodrošinātu ārējās robežas infrastruktūras izbūves pārraudzību un koordināciju atbilstoši

Ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves likuma prasībām, 2021.gadā izveidota 

Izveidotie koordinācijas instrumenti

- Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju projektu pārvaldības grupa, kuras uzdevums ir

organizēt ministrijas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) pielietojuma projektu

īstenošanu ministrijā un tās padotībā esošajās iestādēs, kā arī veikt īstenoto projektu

pārraudzību;

- Iekšlietu ministrijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju padome, kuras uzdevums ir

pieņemt stratēģiskus lēmumus informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pielietošanā ministrijā

un tās padotības iestādēs;

- Iekšlietu ministrijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju resursu drošības pārvaldības

padome;

- Iekšlietu ministrijas informācijas sistēmu sadarbspējas ieviešanas jautājumu darba grupa.
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Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības jomas projektu

koordinācijai un uzraudzībai izveidoti: 

Ministrijā izveidota un darbojas Eiropas Savienības fondu, Īpašo programmu, Attīstības

sadarbības programmas un divpusējo finanšu instrumentu projektu uzraudzības padome un

Projektu Koordinācijas komiteja ar mērķi nodrošināt koordinētu pieeju iekšlietu nozares

projektu izstrādē un racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu nozares mērķu un rezultātu

sasniegšanai, izvērtējot projekta nepieciešamību, atbilstību un lietderību, nodrošinot

nepieciešamo finanšu un cilvēkresursu plānošanu, un projektu īstenošanas un pēcieviešanas

uzraudzību.

Grāmatvedības pārvaldības jomā ministrijā izveidota koordinējoša un konsultatīva institūcija

– Grāmatvedības padome.

Ministrijā izveidota Iekšlietu nozares attīstības padome, kuras mērķis ir veicināt iekšlietu

nozares attīstību un stratēģisko mērķu noteikšanu.

Ministrijā izveidota ERAF projekta “Vienota kontaktu centra platforma operaīvo dienestu

darba atbalstam un publisko pakalpojumu piegādei” uzraudzības padome.

2021.gadā izveidota Iekšlietu ministrijas un nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda

Sadarbības padome, lai izpildītu 2021. gada 27. oktobra Iekšlietu ministrijas un nevalstisko

organizāciju sadarbības memoranda Nr. 1-21/88(2021) 8. un 10. punktu.

Ministrijā izveidota un darbojas Konsultatīvā iepirkumu padome.

Ārējās robežas infrastruktūras izbūves uzraudzības komiteja.

- Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda (2014.-2020.gadam) uzraudzības komiteja;

- Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda (2021.-2027.gadam) uzraudzības komiteja;

- Iekšējās drošības fonda (2014.-2020.gadam) uzraudzības komiteja;

- Iekšējās drošības fonda (2021.-2027.gadam) uzraudzības komiteja;

- Iekšējās drošības fonda – Policija (Kopienas darbības) projekta „Pastiprināta sadarbība likuma

piemērošanā un mācības par cilvēku tirdzniecību (ELECT THB)” vadības grupa;

-Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021. gadam programmas

"Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana" projektu uzraudzības padome;

-Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai (2021.-2027.gadam)

uzraudzības komiteja;

Ministrija un tās padotības iestādes pielieto RVS „Horizon” (turpmāk – RVS), kas nodrošina

vienotu personāla un grāmatvedības uzskaites pamatprincipu ieviešanu un pielietošanu un

konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu atbilstoši normatīvo aktu grāmatvedības jomā

prasībām.

Budžeta plānošanā un izpildes uzraudzībā pielieto RVS moduli “Budžeta plānošanas un

izpildes kontroles risinājumu funkcionalitāte”.

2021.gadā iegādātas licences <HoP rēķinu saskaņošana (10 WEB lietotāji)> un papildus

scenāriju licences <Saskaņošana (+10 scenāriji)> un veikti HoP rēķinu saskaņošanas

ieviešanas darbi pilotiestādēs (IeM, IeM VSC, NVA, IC).

Resursu vadības sistēma



Lai nodrošinātu iekšējā normatīvā regulējuma IKT jomā pieejamību vienkopus un uzlabotu

uzdevumu izpildes kvalitāti, izveidots publiski pieejams folderis “IeM IKT iekšējie normatīvie

akti”. 

Lai nodrošinātu ārējā un iekšējā normatīvā regulējuma finanšu vadības jomā pieejamību

vienkopus un uzlabotu uzdevumu izpildes kvalitāti, ministrijas tīmekļa vietnē sadaļā “Tiesību

akti finanšu vadības jomā” publicēts un uzturēts aktuāls ārējo un iekšējo tiesību aktu

apkopojums finanšu vadības jomā.

Pilnveidošana:

Izstrādāts jauns iekšējais regulējums, ievērojot ārējo normatīvo aktu prasības:

Iekšējās kontroles sistēma

-  pilnveidota ES politiku instrumentu joma (Iekšējās drošības fonda un Patvēruma, migrācijas un

integrācijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas periodam: ziņojumu sagatavošanas,

apstiprināšanas un iesniegšanas Eiropas Komisijā kārtība, deleģētās iestādes granta līguma, tā

pielikumu veidlapu un granta līguma izpildē izmantojamo veidlapu apstiprināšanas, projektu

finansējuma plānošanas, finansēšanas un administratīvo pārbaužu veikšanas kārtība; Eiropas

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.- 2021. gada perioda programmas „Starptautiskā

policijas sadarbība un noziedzības apkarošana”: administratīvo izdevumu plānošanas un

veikšanas kārtība, maksājumu prognozes un pārskatu sagatavošanas un apstiprināšanas

kārtība, projektu noslēguma nosacījumu izpildes pārbaudes veikšanas un informēšanas kārtība); 

- pilnveidoti Resursu vadības sistēmas „Horizon” drošības noteikumi;

-  pilnveidota grāmatvedības joma (gada pārskata sagatavošana, grāmatvedības uzskaite,

inventarizācijas veikšana);

- izstrādātas Vadlīnijas koku un mežaudžu atsavināmās un valstij piekritīgās zemēs

konstatēšanai, novērtēšanai un grāmatvedības uzskaitei, meža inventarizācijai un kokmateriālu

vai cirsmas atsavināšanai;

- izstrādāta valsts materiālo rezervju aprites kārtība.
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2021.gadā veikti Komandējuma moduļa ieviešanas darbi iestādēs, kuras to neieviesa

2020.gadā un organizētas apmācības ar komandējuma moduli.

2021.gadā veikti elektroniskās inventarizācijas ieviešanas darbi iestādēs (VRS, VP, IC, PMLP,

IDB), kuras to neieviesa 2020.gadā.

ieviests investīciju projektu attīstības vadītāja amats, lai nodrošinātu nozarei būtisku

investīciju projektu un pasākumu īstenošanas koordināciju un pārraudzību, konsultēšanu,

ekspertīzi finansēšanas jautājumos, kā arī nodrošinātu informācijas sistēmas “Resursu

vadības sistēmas “Horizon”” attīstības koordinēšanu iekšlietu jomā; 

ieviests valsts sekretāra vietnieka amats informācijas drošības politikas un informācijas

tehnoloģiju attīstības jautājumos, lai nodrošinātu vienotas informācijas tehnoloģiju un datu

drošības, kā arī informācijas tehnoloģiju attīstības politikas izstrādi un ar to saistīto

pasākumu ieviešanas koordināciju un uzraudzību iekšlietu jomā, kā arī nodrošinātu iekšlietu 

Strukturālās reformas, optimizācijas vai reorganizācijas pasākumi

2021. gadā ministrijā veiktas strukturālās reformas:
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lai nodrošinātu iekšējās kontroles sistēmas funkciju nošķirtību , Projektu kontroles nodaļai ir

noteiktspatstāvīgas struktūrvienības statuss (iepriekš Finanšu vadības departamenta

sastāvā) . Nodaļa turpinās nodrošināt ārvalstu finanšu instrumentu līdzfinansēto programmu

un finanšu instrumentu projektu un pasākumu īstenošanas uzraudzību un kontroli, kā arī

finanšu kontroli.

Eiropas Komisijas Strukturālo reforma atbalsta programmas projekta “Iekšlietu nozares

iestāžu darbības efektivitātes paaugstināšana Latvijā”  1. posms (SRAP 1), 2. posms (SRAP

2) un 3. posms (SRAP 3). 

jomas attīstībai svarīgu iniciatīvu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jomā ieviešanas

koordināciju un uzraudzību; attīstītu augsta līmeņa informācijas sistēmu vīziju, organizētu

politikas plānošanas dokumentu projektu, tiesību aktu, informatīvo ziņojumu projektu un iekšējo

normatīvo aktu izstrādi IKT jomā;

[7] Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda, Iekšējās drošības fonda un Integrētās robežu pārvaldības fonda, Eiropas
Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Atveseļošanās un noturības mehānisma ietvaros.

7

8

[8] Detalizētu informāciju skatīt Ministru kabineta 2020.gada 3.novembra sēdes darba kārtībā (prot.Nr.66, 24.§)

2021. gada 24. maijā tika izstrādāts un apstiprināts SRAP 1 rekomendāciju ieviešanas Rīcības

plāns,  lai nodrošinātu laicīgu un izteiktajām rekomendācijām atbilstošu pārmaiņu īstenošanu

Valsts policijā, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā un Pilsonības un migrācijas lietu

pārvaldē.

SRAP 2 projekts noslēdzās   2021. gadā un īsi pēc tam tika apstiprināts rīcības plāns SRAP 2

rekomendāciju ieviešanai.    SRAP 3 projekts vēl norisinās, un tā ietvaros ir izstrādāts Nākotnes

plānošanas modeļa apraksts. 

2021. gadā turpinājās darbs pie SRAP 3 projekta īstenošanas. Ministrija un tās padotībā

esošās iestādes sadarbībā ar auditorkompāniju SIA Ernst & Young Baltic uzsāka darbu pie

jauna stratēģiskās plānošanas modeļa izstrādes iekšlietu nozarē. Līdz ar to pieņemts jauns

Iekšlietu ministrijas reglaments, pilnveidojot ministrijai noteikto funkciju saturu.

[9] Iekšlietu ministrijas 2021. gada 24. maija rīkojumu Nr. 1-12/460
[10] Iekšlietu ministrijas 2021. gada 2. augusta rīkojums Nr. 1-12/727
[11] Par trīs iekšlietu nozares procesiem - (1) pirmstiesas izmeklēšana, (2) ugunsdrošības uzraudzība un (3) licencēšana un atļauju
izsniegšana ieroču īpašniekiem un pircējiem.

9

11

10

Valsts policijā izveidots reaģējošā policista amats, sevī apvienojot vairākas, līdz šim

nodalītas funkcijas, tādējādi ļaujot efektīvāk izmantot ierobežotos cilvēkresursus.

Izveidotas attiecīgās augstākās izglītības un profesionālās pilnveides programmas (SRAP

1);

Balstoties uz risku kartēšanas rezultātiem, ir manuāli nokartēts Valsts ugunsdzēsības un

glābšanas depo izvietojums un izbraukuma rajoni, sniedzot pamatinformāciju Valsts

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ilgtermiņa attīstības plānošanai (SRAP 1);

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē vienkāršots un digitalizēts lēmumu pieņemšanas

process saistībā ar pastāvīgās uzturēšanās atļauju reģistrēšanu, uzturēšanās tiesību 

Svarīgākie līdz šim veiktie uzdevumi ir:
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piešķiršanu, uzturēšanās tiesību apliecinošo dokumentu atjaunošanu un uzturēšanās tiesību

apliecinošo dokumentu izsniegšanu ceļošanas dokumenta maiņas gadījumā (SRAP 1).

Foto: Valsts policija



Ministrijas personāla vadības politika  balstīta uz darba (valsts civildienesta attiecību),

atlīdzības, darba izpildes un kompetenču vērtēšanas, izaugsmes un karjeras vadības, apmācību

un darba vides savstarpējo mijiedarbību, un tās pamatā ir motivēts nodarbinātais. 

 
Ministrijas personāla vadības politikas pamatvērtības: stabilitāte, profesionalitāte, kvalitāte,

attīstība. Ministrijas nodarbinātie aktīvi izmantoja iespēju paaugstināt kvalifikāciju Valsts

administrācijas skolas virtuālajās apmācībās, kā arī citu institūciju attālināti organizētos

kvalifikācijas paaugstināšanas kursus specifiskās jomās.

146 amata vietas: 114 valsts civildienesta ierēdņi un 32 darbinieki, ar kuriem noslēgts darba
līgums (no tiem 1 amats-amatpersona-parlamentārais sekretārs). Pārskata gadā vidējais
faktiskais nodarbināto skaits (ar nodarbinātajiem, kas atradās bērna kopšanas atvaļinājumā)
bija 134.
12 vakantas amatu vietas (8.22%) (salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu: +2), tajā skaitā 4
ilgstoši vakantas amatu vietas (salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu:-2). 

PERSONĀLS

IEKŠLIETU MINISTRIJĀ UZ 2021.GADA 31.DECEMBRI:

Foto: Iekšlietu ministrijas  2021. gada darbinieku kopbilde
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[12] Valsts sekretārs apstiprinājis 2017.gada 9.janvārī

12



Darbā pieņemti 12 nodarbinātie.

Atbrīvoti 16 nodarbinātie, no tiem: 9 darbinieki, ar kuriem bija noslēgts darba

līgums, (2-sakarā ar darbinieka un darba dēvēja vienošanos, 7 - uz noteikto laiku

līguma izbeigšanas), un 7 valsts civildienesta ierēdņi (1 – pensijas vecums, 3-

sakarā ar pārcelšanu citās iestādēs, 3- pēc paša vēlēšanās). 
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Personāla mainība pārskata gadā sastādīja 11.0%.

74.07% no nodarbināto skaita bija sievietes (93.00% - ar augstāko izglītību), 25.93% - vīrieši

(91.41% ar augstāko izglītību).

Vidējā atlīdzība/atalgojums/mēnešalga (pirms nodokļu nomaksas) 2021.gadā   bija (izmaiņas,

salīdzinot ar 2020.gadu):

- valsts civildienesta ierēdņiem –2423 eiro (+140 eiro)/2269 eiro (+145 eiro)/1607 eiro (+101

eiro)

- darbiniekiem – 2044 eiro (+276 eiro) )/ 1920 eiro (+ 253 eiro)/ 1410 eiro (+194 eiro)

- amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm, kas ieņem valsts civildienesta ierēdņu

amatus – 2590 eiro (+342 eiro) )/2520 eiro (+413 eiro)/1766 eiro (+185 eiro).

[13] https://e2.kase.gov.lv/eparskati/code/doc.php?module=app 

13

2.grafiks



Iekšlietu ministrijas komunikāciju ar sabiedrību 2021. gadā lielā mērā ietekmēja Baltkrievijas

varas iestāžu vērstais hibrīduzbrukums    uz Latvijas, Lietuvas un Polijas robežas ar Baltkrieviju

un Covid-19 pandēmijas izplatība Latvijā un pasaulē, kā arī no tā izrietošā krīzes komunikācija,

ņemot vērā arī to, ka iekšlietu nozare bija un ir viena no tām nozarēm, kas cieši iesaistīta

Covid-19 izplatības ierobežošanā.   Kopā ar citām ministrijām un Valsts kanceleju tika lemts

par stratēģiskajiem komunikācijas virzieniem, kuri arī tika īstenoti.

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU
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[14] Plašāk Iekšlietu ministrijas mājaslapā https://www.iem.gov.lv/lv/robezas-drosibas-aktualitates

[15] Plašāk Iekšlietu ministrijas mājaslapā https://www.iem.gov.lv/lv/informacija-par-covid-19

Līdztekus pandēmijas un Baltkrievijas varas iestāžu radītajiem apstākļiem Iekšlietu ministrija

komunikācijas jomā īstenoja arī citu ministrijas 2021.gadā noteikto mērķu un uzdevumu

komunikāciju, sadarbību ar plašsaziņas līdzekļiem, kā arī dažādām sabiedrības grupām un

nevalstisko sektoru, piemēram, par cīņu pret cilvēku tirdzniecību, reformām iekšlietu nozarē,

tajā skaitā atalgojuma palielināšanu iekšlietu dienestos strādājošajiem un jaunu Valsts

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo būvēšanu. Komunikācijas nodaļa galvenokārt

nodrošina Iekšlietu ministrijas vadības un darbinieku komunikāciju ar sabiedrību un plašsaziņas

līdzekļiem.

1

2

Foto: Pixabay

2021. GADA PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI

Lai vēl vairāk sasniegtu vēl lielāku sabiedrības dalu, Iekšlietu ministrijai tika izveidots sociālo

tīklu konts vēl divās jaunās vietnēs – Youtube un Flickr. 2021. gadā tika sagatavotas, izsūtītas

un Iekšlietu ministrijas tīmekļvietnē publicētas 299 preses relīzes par ministra, ministrijas

darba aktualitātēm un sabiedrībai nozīmīgiem jautājumiem. Iekšlietu ministrijas Twitter kontā

publicētas 365 ziņas, Facebook lapā publicētas 516 ziņas, noorganizētas 4 preses

konferences un 1 seminārs iekšlietu nozares darbiniekiem par Covid-19 un vakcinēšanos.



Tāpat Komunikācijas nodaļa organizēja Iekšlietu ministrijas padotības iestāžu komunikācijas

speciālistiem semināru, kurā tika apgūtas tādas tēmas kā stratēģiskā komunikācija, cilvēku

ierobežotā racionalitāte Covid-19 apstākļos, iedarbīgu preses relīžu sagatavošana un kā un

kad reaģēt uz nepatiesu un maldinošu saturu. 
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[16] Plašāk Iekšlietu ministrijas mājaslapā https://www.iem.gov.lv/lv/robezas-drosibas-aktualitates

Iekšlietu ministrijas mājaslapā regulāri tika ievietota nozares aktuālākā informācija un foto

galerijas. Nodrošināta ministrijas vadības un nozares ekspertu piedalīšanās Ministru kabineta

organizētajās informācijas sniegšanas aktivitātēs medijiem par sabiedrībai nozīmīgiem

jautājumiem, kā arī intervijās vietējiem un starptautiskajiem medijiem. Iekšlietu ministre

Marija Golubeva sniedza vairākas intervijas ārvalstu medijiem, piemēram, ministri raidījumam

Connect the World intervēja CNN žurnāliste Bekija Andersone par situāciju uz Latvijas-

Baltkrievijas robežas.16

Komunikācijas nodaļa katru gadu dod iespēju studentiem pieteikties praksē. Un 2021.

gadā šo iespēju izmantoja 8 praktikanti. Darbs tika organizēts gan klātienē, gan

attālināti, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus. “Šī prakse sniedza ieskatu Iekšlietu

ministrijas ikdienā, uzsverot Komunikācijas nodaļas darbu, kas ir krietni plašāks nekā var

sākotnēji šķist. Viennozīmīgi lielākais ieguvums bija praktiskais darbs, kas saistīts ar

ikdienas notikumiem un aktualitātēm, redzot, kā tiek noorganizētas intervijas, gatavotas

preses relīzes un reaģēts krīzes situācijās,” tā Sabīne Strautiņa par praksi nodaļā.

SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU

2021. gada 27. oktobrī tika parakstīts atjaunotais Iekšlietu ministrijas un nevalstisko

organizāciju sadarbības memorands. Šī memoranda mērķis ir sekmēt efektīvu un atklātu

sadarbību ar nozarē strādājošām nevalstiskajām organizācijām, lai veicinātu sabiedrības

drošību un sekmētu efektīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu valsts pārvaldību. Šobrīd

memorandam pievienojušās 19 nevalstiskās organizācijas. Ar iekšlietu ministres rīkojumu tika

apstiprināts arī Iekšlietu ministrijas un nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda

Sadarbības padomes sastāvs un šīs padomes pirmajā sanāksmē plānots apstiprināt

Sadarbības padomes nolikumu.

2021. gadā norisinājās divas attālinātas Iekšlietu ministrijas un nevalstisko organizāciju

pārstāvju sanāksmes par Eiropas Savienības fondu ietvaros plānotajām aktivitātēm, kurā

ministrija sniedza pārskatu par ārējā finansējuma pieejamību un par aktivitātēm iekšlietu

nozares pārvaldītajos finanšu instrumentos. Sanāksmē 20. aprīlī piedalījās 29 nevalstisko

organizāciju pārstāvji, savukārt 25. oktobra sanāksmē piedalījās 27.

Sadarbība nevalstiskajām organizācijām notikusi arī starpinstitūciju operatīvā vadības centra,

kas izveidots, lai nodrošinātu apdraudējuma novēršanu un pārvarēšanu saistībā ar

izveidojušos situāciju uz Latvijas - Baltkrievijas robežas, ietvaros.



2021.gadā tika turpināta sadarbība izveidotā formāta "Dialoga platforma" ietvaros, kurā ir

valsts iestāžu, pašvaldību, nevalstisko organizāciju un privātu institūciju pārstāvji un uzņēmēji,

kas ir iesaistīti trešo valstu pilsoņu integrācijas procesā vai ir pauduši vēlmi iesaistīties

atbalsta sniegšanā ieceļotājiem.
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Foto: ieraksti un vizualizācijas no Iekšlietu ministrijas sociālo tīklu kontiem



IEPRIEKŠĒJĀ GADĀ UZSĀKTIE PASĀKUMI, KURI TIKS TURPINĀTI

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI
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Turpināsies uzsāktais darbs pie valsts robežas izbūves;

Ar Ministru kabineta 2021. gada 30. novembra lēmumu atbalstīta papildu dzeloņstiepļu

žoga izbūve 2022. gadā 22,80 km garumā uz Latvijas-Baltkrievijas robežas;

Turpināsies darbs pie vienotā 112 kontaktu centra platformas izveides. Risinājumu

ieviešana produkcijas vidē plānota 2022. gadā. Plānots ieviest darbvirsmas lietotni

pilotprojekta režīmā Valsts policijā, provizoriski 2022. gada 2. ceturksnī. Plānots veikt visu

risinājumu drošības un veiktspējas testus pirms risinājumu ieviešanas ekspluatācijas

režīmā;

Starpinstitucionālās darba grupas izstrādātais konceptuālais ziņojums „Par

tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveidi” ar risinājumu par

konsorcija "Iekšējās drošības akadēmija" izveidi 2022. gada 8. februārī tika apstiprināts

Ministru Kabinetā. 2022. gadā plānotas sanāksmes ar konsorcija partneriem, lai kopīgi

vienotos par konsorcija "Iekšējās drošības akadēmija" memoranda projektu. Vienlaikus

turpināsies darbs pie izmeklētāja profesiju standarta projekta apstiprināšanas,

Izmeklētāju mācību centra infrastruktūras attīstīšanas, profesionālās pilnveides

programmu izstrādes un centra darba uzsākšanas;

Plānots, ka Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs uzsāks šūnu apraides tehnoloģijas

iepirkuma organizēšanu 2022. gadā, tiklīdz tiks piešķirts finansējums Latvijas darbības

programmā “Izaugsme un nodarbinātība” 2021.-2027. gadam, īstenojot ieguldījumu

prioritāti specifiskā atbalsta mērķu programmā “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām,

risku novēršanu un noturību pret katastrofām”;

Turpināsies darbs pie Bērnu noziedzības novēršanas un bērnu aizsardzības pret

noziedzīgiem nodarījumu plāna 2022.-2024. gadam izstrādāšanas, kas tiks hierarhiski

pakārots Labklājības ministrijas izstrādātajām Bērnu, jaunatnes un ģimenes

pamatnostādnēm 2021.–2027. gadam;

Turpināsies darbs pie SRAP 1, SRAP 2 un SRAP 3 rekomendāciju ieviešanas iekšlietu

nozarē. 2022. gadā paredzētas būtiskas reformas Valsts policijā, pārskatot iestādes

struktūru, funkcijas un deleģējuma sadalījumu ar mērķi uzlabot procesu efektivitāti un

resursu ekonomiju, mazināt funkciju dublēšanos un stiprināt Valsts policijas spējas

sabiedrības drošības garantēšanā. Galvenās līdz 2022. gada 1. jūlijam īstenojamās

reformas Valsts policijā:

Kā svarīgākos Ministrijas 2021. gadā uzsāktos pasākumus, kas tiks turpināti 2022. gadā, var

minēt:

- Reorganizēt Valsts policijas centrālā aparāta struktūrvienības ar mērķi samazināt

priekšniekam tieši pakļauto nodarbināto skaitu un deleģēt daļu no atbildības priekšnieka

vietniekiem;

-   Izveidot vienu centralizētu struktūrvienību Valsts policijas centrālā aparāta ietvaros, kuras

atbildībā būtu ar plānošanu un attīstību saistītie jautājumi;



Būtiskākie uzdevumi pārējās iestādēs:

Patvēruma, migrācijas un integrācijas, Iekšējās drošības fondu 2014.-2020. gadam un

Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta 2014.-2021. gada perioda programmas

"Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana" īstenošana.

2021.-2027. gada Patvēruma, migrācijas un integrācijas, Iekšējās drošības fonda,

Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai, Eiropas Savienības

Kohēzijas fondu un 2021.-2026. gada Atveseļošanās un noturības mehānisma pārvaldības

un kontroles sistēmas pilnveidošana un īstenošanas uzsākšana.

Lielākā daļa no 2021. gada apstiprinātajām politikas iniciatīvām ir ilgtermiņa pasākumi, kuri

tiks turpināti arī 2022. gadā.

Pēc 2018. gadā notikušās Latvijas Šengenas novērtēšanas policijas sadarbības, ārējo

robežu, SIS/SIRENE, datu aizsardzības un vīzu jomā, saskaņā ar Eiropas Savienības

Padomes regulu Nr.1053/2013 ar ko izveido izvērtēšanas un uzraudzības mehānismu, lai

pārbaudītu Šengenas acquis piemērošanu, un ar ko atceļ Izpildu komitejas lēmumu (1998.

gada 16. septembris), ar ko izveido Šengenas izvērtēšanas un īstenošanas pastāvīgo

komiteju, nodrošināt follow-up procedūras – rekomendāciju ieviešanas rīcības plānu

ieviešanas uzraudzību, Eiropas Komisijas un ES Padomes informēšanu.

-  Izveidot vienu centralizētu struktūrvienību Valsts policijas centrālā aparāta ietvaros, kuras

atbildībā būtu administratīvie jautājumi un procesi;

- Restrukturizēt Galveno kārtības policijas pārvaldi un Galveno kriminālpolicijas pārvaldi,

deleģējot atsevišķu funkciju izpildi Valsts policijas reģionu pārvaldēm;

-   Izveidot jaunu struktūrvienību kibernoziegumu apkarošanai;

-  Reorganizēt reģionu pārvaldes un iecirkņus, tostarp ņemot vērā grupu vadības principu, kā

arī pārskatīt reģiona pārvalžu un iecirkņu kompetenču sadalījumu;

-   Izveidot jaunu IT attīstības un digitalizācijas struktūrvienību Valsts policijas ietvaros.

-  Izveidot vienu centralizētu struktūrvienību Valsts policijas centrālā aparāta ietvaros, kuras

atbildībā būtu ar plānošanu un attīstību saistītie jautājumi;

-  Izstrādāt konceptuālā ziņojuma par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ilgtermiņa

attīstību projektu (paredzēts iesniegt Ministru kabinetā 30.11.2022.) (SRAP 1); 

-  Izstrādāt tehniskās specifikācijas informācijas sistēmām “Ugunsdrošības uzraudzības un

civilās aizsardzības darba vadība un kontrole” un “Ugunsdrošības stāvokļa pašdeklarēšanas

sistēma" (SRAP 1 un SRAP 2);

-  Ieviest jaunu stratēģiskās plānošanas un rezultātu uzraudzības sistēmu Iekšlietu ministrijā

un tās padotībā esošajās iestādēs (SRAP 3).
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2022. gada 24. februārī Krievijas prezidents Vladimirs Putins uzsāka karu Ukrainā. 2022. gada

prioritārais mērķis būs palīdzības sniegšana Ukrainai un Ukrainas civiliedzīvotājiem.

Turpināsies darbs Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas koordinēšanas jautājumos, iestāžu

un dienestu gatavības un darbības nepārtrauktības jomās. 

Kā citus svarīgākos ministrijas 2022. gadā veicamos pasākumus un uzdevumus var minēt:



2022. gada sākumā tika apstiprināta Iekšlietu nozares stratēģijas karte, kas iezīmē

galvenos iekšlietu nozares attīstības virzienus nākošajam plānošanas periodam

(2023.-2027.) Balstoties Stratēģijas kartē, tiks izstrādāta Iekšlietu nozares stratēģija

2023.-2027. gadam;

2022. gadā tiek plānota Latvijas Republikas valsts robežas integrētās pārvaldības plāna

2022.-2024. gadam sagatavošana;

2022. gadā ieplānotas valsts civilās aizsardzības mācības RADEX, kuru ietvaros paredzēts

izspēlēt scenāriju ar apdraudējumu CBRNE jomā, ar galveno notikumu – avāriju

atomelektrostacijā kaimiņvalstī;

2022. gadā plānots pabeigt izstrādāt tehniskās specifikācijas A un B kategorijas

ugunsdzēsības depo projektiem, kā arī izstrādāt tipveida Valsts policijas iecirkņu ēku skiču

projektus. Turpinās darbs arī pie publiskās-privātās partnerības modeļa piemērošanas

izvērtēšanas iekšlietu nozares nekustamo īpašumu attīstībai, kā arī pie ārvalstu finanšu

palīdzības līdzekļu piesaistes šim mērķim;

2022. gada 22. februārī ar MK rīkojumu nr. 122 tika apstiprināts “Pasākumu plāns

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai

2022. gadam”. Pasākumu plāna noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un

proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam pēc 2022. gada 31. decembra projektu

paredzēts iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta sēdē līdz 2022. gada 15. septembrim

Plānots uzsākt darbu pie iekšlietu nozares autotransporta pārvaldības sistēmas

pilnveides.

Plānota grozījumu izstrāde Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likumā, lai

ieviestu FRONTEX darba grupas izstrādātajā dokumentā “Ārkārtas situāciju pārvaldība.

Metodika un procedūras” noteiktās prasības un palielināt vispārējo gatavību reaģēt uz

krīzes situācijām.
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Foto: Valsts robežsardze; Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs Dimitrijs Trofimovs un parlamentārais sekretārs

Mārtiņš Šteins sveic Valsts robežsardzes koledžas absolventus



Patvēruma, migrācijas un integrācijas, un Iekšējās drošības fondu 2014.-2020. gadam

īstenošanas pabeigšana.

Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta 2014.-2021. gada perioda programmas

"Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana" programmas un

2021.-2027. gada Patvēruma, migrācijas un integrācijas, Iekšējās drošības fonda

īstenošana, tai skaitā paaugstinot reaģēšanas spējas uz Latvijas – Baltkrievijas ārējās

robežas.

Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai, Eiropas Savienības

Kohēzijas fondu un 2021.-2026. gada Atveseļošanās un noturības mehānisma īstenošana.

Latvijas nostājas efektīvā aizstāvēšana ES politikas un tiesību aktu pieņemšanas procesā

iekšlietu jomā, nodrošinot savlaicīgu un kvalitatīvu Latvijas nacionālo pozīciju un

instrukciju sagatavošanu, kā arī Latvijas pārstāvību ES Tieslietu un iekšlietu ministru

padomes sanāksmēs un Padomes komiteju un darba grupu sanāksmēs. 

Organizēt un koordinēt ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu sadarbību ar ārvalstu

institūcijām un starptautiskajām organizācijām. 

Koordinēt ministrijas vadības ārvalstu vizītes un dalību augsta līmeņa starptautiskos

pasākumos un konferencēs ārvalstīs. 

Koordinēt ministrijas vadības tikšanās ar Latvijā akreditētajiem ārvalstu vēstniekiem un

diplomātiem, starptautisko organizāciju pārstāvjiem, kā arī ārvalstu delegācijām.

Nodrošināt sadarbību ar Latvijas Republikas vēstniecībām un pārstāvniecībām ārvalstīs.

Koordinēt sagatavošanos Šengenas novērtēšanas vizītei Latvijā 2023.gadā, tai skaitā,

nodrošināt visaptverošas anketas aizpildīšanu par Šengenas acquis praktisko

piemērošanu Latvijā.

Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amatu kataloga aktualizācija.

Vienotas pedagogu darba samaksas kārtības izstrāde koledžās.

Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības

plāna 2022.-2025. gadam izstrāde.

Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm darbības un tās rezultātu novērtēšanas

kārtības pilnveidošana.

Prioritāro pasākumu pieteikumu sagatavošana atlīdzības paaugstināšanai

2023.-2025.gada budžeta likumprojekta sagatavošanas procesā.

Jaunās atlīdzības sistēmas ieviešanas jautājumu risināšana.

Priekšlikumu iesniegšana Pārresoru koordinācijas centra vadītajai darba grupai jauna

izdienas pensiju modeļa izstrādei.

Jauna parauga pasu izsniegšanas nodrošināšana.

Veselības un sociālo garantiju administrēšanas un fiziskās sagatavotības pārbaužu

uzskaites un kontroles sistēmas un pašapkalpošanās portāla izstrāde.

Konceptuālā ziņojuma par finanšu un ekonomisko aprēķinu rezultātiem publiskās un

privātās partnerības projektu īstenošanai izstrāde;

Maksas pakalpojumu cenrāžu pārskatīšana un aktualizācija, lai tie atbilstu pakalpojumu

faktiskajām izmaksām.
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Lai nodrošinātu datos balstītu politikas un iestāžu darbības plānošanu iekšlietu nozarē, 2022.

gadā un turpmāk tiks veikta iekšlietu nozarē nodarbināto aptauja par darba vidi, motivāciju,

attiecībām ar kolēģiem, vadību u.c. jautājumiem, kā arī sabiedriskās domas aptauja par

iekšējās drošības jautājumiem.
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NĀKAMĀ GADA PLĀNOTIE SADARBĪBAS PROJEKTI UN PĒTĪJUMI

Darbības nodrošināšana saskaņā ar Iekšlietu nozares stratēģijas mērķu karti, kurā

noteikta ministrijas misija, vīzija un vērtības, kā arī stratēģiskās prioritātes, mērķi,

svarīgākie snieguma rādītāji un par to ieviešanu atbildīgās ministrijas struktūrvienības. 

Mērķu kartē noteikto stratēģisko prioritāšu īstenošana:

Saskaņā ar mērķu karti izstrādātajā Iekšlietu ministrijas darbības stratēģijā

2020.-2022.gadam paredzēto snieguma rādītāju izpilde Plānots ieviest jaunu ministrijas

darba plānošanas rīku ikgadējo darba plānu apkopošanai un atskaišu veikšanai.

Iepirkumu centralizācija iekšlietu nozarē saskaņā ar izvērtējumu.

- efektīva resursu izmantošana funkciju izpildē, kā arī augsta pakalpojuma sniegšanas

kvalitāte;

- profesionāli, motivēti, uz attīstību orientēti, novērtēti darbinieki un komanda;

- inovācijas-progresīvi risinājumi un labās prakses radīšana, tai skaitā inovatīvu metožu

ieviešana grāmatvedības un finanšu jomās ar mērķi veicināt iestādes attīstību.

GALVENĀS IZMAIŅAS MINISTRIJAS FUNKCIJĀS VAI DARBĪBĀ

[17] Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020.gada 19.februāra rīkojumu Nr.1-12/234

17

[18] Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020.gada 19.februāra rīkojumu Nr.1-12/235

18

Foto:  Iekšlietu ministrija



Ieņēmumu/izdevumu veids 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums: 

Iekšlietu ministrijai 2021. gadam piešķirto un izlietoto valsts budžeta finansējuma kopējo

apjomu raksturo šādi rādītāji: 

1.tabula 

Pārskats par Iekšlietu ministrijas resora valsts pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu plānu

un izpildi 2021.gadā, eiro 

PIELIKUMS 

2 0 2 1

Apstiprināts

 likumā 
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Apstiprinātais 

plāns (tāme)

Izmaiņas Budžeta izpilde

Resursi izdevumu segšanai-kopā

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu

ieņēmumi

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos

Transferti

Izdevumi-kopā 

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu

maksājumi, starptautiskā sadarbība, kapitālo

izdevumu transferti

429 462 345

3 944 155

459 333 645

407 609 414

17 601 267

307 509

429 551 528

257 047 216

118 674 111

6 105 323

35 815 530

276 012

11 633 336 16 763 440 5 130 104 14 583 450

4 319 882

430 302 982

22 614 389

2 096 392

463 288 920

274 414 957

122 826 363

6 888 705

41 492 192

903 263

29 871 300 436 943 521

375 727 3 132 088

22 693 568 411 745 559

5 013 122 20 372 791

1 788 883 1 693 084

33 737 392 437 210 746

731 557627 251

5 676 662

783 382

4 152 252

17 367 741 272 458 420

109 953 201

6 462 479

33 021 639



Nr.p.k. 

 2.tabula 

Iekšlietu ministrijas (centrālā aparāta) administrētais valsts budžeta finansējums un tā izlietojums, eiro 
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Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)

Pārskata gadā

apstiprināts likumā

ar izmaiņām

faktiskā

izpilde

Iekšlietu ministrija (centrālais aparāts) – kopā

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 14 952 91410 566 259 13 997 0531.

1.1.

 

1.2.

 

1.3.

Dotācijas 4 545 032 5 669 087 5 447 045

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 491 4 512 378

Ārvalstu finanšu palīdzība 6 015 752 9 216 587 8 549 630

Transferti 4 984 62 728 0

Izdevumi (kopā) 10 597 210 14 606 596 14 012 522

Uzturēšanas izdevumi (kopā) 10 532 918 14 558 443 13 974 337

Kārtējie izdevumi 4 330 134 5 151 051 4 873 976

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 181 790 209 719 196 151

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas

budžetā un starptautiskā sadarbība
10 922 11 337 10 922

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 010 072 9 553 017 8 893 288

Izdevumi kapitālieguldījumiem 64 292 48 153 38 185

1.Iekšlietu ministrijas (centrālā aparāta) funkciju nodrošināšana - kopā

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 4 524 556

Dotācijas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Transferti

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas

budžetā un starptautiskā sadarbība

Uzturēšanas izdevumu transferti

5 730 260 5 441 555

4 513 215 5 632 582 5 417 970

491 4 512 378

5 866 30 438 23 207

4 984 62 728 0

4 555 434 5 383 942 5 457 024

4 491 142 5 335 789 5 418 839

4 298 317 5 114 546 4 844 901

181 717 209 719 196 151

10 922 11 337 10 922

186 366 868 366 865

1.5.

2.

2.1..

2.1.1

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.5.

2.

2.1.

2.1.1..

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.2.
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Izdevumi kapitālieguldījumiem

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)

Pārskata gadā

apstiprināts likumā

ar izmaiņām

faktiskā

izpilde

 97.00.00 "Nozaru vadība un politikas plānošana" 

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

64 292 48 153 38 185

3 771 494 4 252 2064 336 271

Dotācijas

Maksas pakalpojumi un citi pašu

ieņēmumi

Transferti

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas

budžetā un starptautiskā sadarbība

Uzturēšanas izdevumu transferti

40.02.00 „Nekustamais īpašums un centralizētais

iepirkums”  

RVS "Horizon” licenču iegāde un RVS "Horizon" pašapkalpošanas

platformas "HoP" attīstības, kā arī citi kapitālie izdevumi

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 51 236

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Izdevumi kapitālieguldījumiem

70.16.00 "Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz Eiropas Savienības Padomes darba grupu

sanāksmēm un Padomes sanāksmēm"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Transferti

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

70.18.00 "Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

3 766 019 4 331 759 4 251 828

491 4 512 378

4 984

3 771 494 4 336 271 4 252 206

3 771 494

3 771 494

4 336 271 4 252 206

4 274 824 4 204 743

21 894 49 923 36 356

10 922 11 337 10 922

186 187 185

51 236

51 236

51 236

30 653

30 653

30 653

30 653

30 651

30 651

30 651

30 651

568 282

568 282

568 282

643 320

643 320

643 320 627 745

627 745

627 745

0

0

0

0

9 874

9 874

9 874

62 728

62 728

64 711

64 711

64 711

7 772

7 772

7 772

2.2.

1..

1.1.

1.2..

1.5.

2.

2.1.

2.1.1.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

1.

1.1.

2.

2.2.

1

1.5.

2.

2.1..

2.1.1

1.

1.1.

2.
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70.23.00 „Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

71.06.00 „Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansētie projekti"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Izdevumi kapitālieguldījumiem

73.08.00 "Baltijas jūras valstu padomes Projektu atbalsta fonda īstenošana"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

99.00.00 "Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Izdevumi kapitālieguldījumiem

28

28

28

28

366 681

366 681 366 680

366 680

366 680

366 680

0

0

13 651

13 651

13 651

54 106

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)

Pārskata gadā

apstiprināts likumā

ar izmaiņām

faktiskā

izpilde

54 106

54 106

8 322

5 988

14 310

31 643

31 643

31 643

1 091

1 439

2 5302 360

2 360

109 886

109 886

109 886

109 886

109 886

254 181

1 500 1 500

254 181

254 181

254 181

254 181 139 627

139 627

139 627

138 127

138 127

700

700

700700

700

70030 983

30 983

30 983

5 866

15 404

21 270 22  116 22  116

22  116 22  116

13 056

159 795

395 431

555 226 627 320

467 524

159 796

16 000

621 711

6 034

159 795

461 916

2.1.

2.1.1.

2.1.3.

2.2.

1.

1.1.

1.3..

2.

2.1.

2.1.1

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

2.2.

1.

1.1.

1.3.

2.

2.1.

2.1.1.

1.

1.1.

2.

2.1.
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Kārtējie izdevumi

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Uzturēšanas izdevumu transferti

2. Iekšlietu ministrijas (centrālā aparāta) administrēto funkciju nodrošināšana – kopā

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Uzturēšanas izdevumu transferti

09.00.00   “Valsts drošības dienesta darbība” Informācija klasificēta

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

43.00 00 "Finanšu izlūkošanas dienesta darbība" Administratīvā nodrošināšana Finanšu izlūkošanas dienestam

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

70.21.00 “Atmaksas valsts pamatbudžetā par Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu

finansējumu (2014-2020)”

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā) 8 513 700

8 513 700

8 513 700

9 157 216

9 157 216

9 157 216

6 009 314

6 009 314

6 009 314

28 407

28 407

28 407

28 407

28 407

35 837

35 837

35 837

35 837

35 837

31 417

31 417

31 417

31 417

31 417

400

400

400

400

400

668 668

668

668

668

668

668

668

668

668

8 526 4239 186 1496 009 886

73

31 817

6 041 776

6 041 776

6 009 886

4 530

31 817

6 041 703 9 222 654 8 555 498

36 505 29 075

0 0

00

9 186 149

9 222 654

9 222 654

8 526 423

8 555 498

8 555 498

29 07536 505

28

366 681 366 680

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)
apstiprināts likumā

ar izmaiņām

Pārskata gadā

faktiskā

izpilde

2.1.1.

2.1.3.

2.1.5.

1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.

2.1.

2.1.1.

2.1.3.

2.1.5.

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

1.

1.3.

2.
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Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

70.23.00 „Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumu transferti

73.02.00 "Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem"

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Ārvalstu finanšu palīdzība

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti

Uzturēšanas izdevumu transferti

Informatīvi:

Citu iestāžu izdevumi Iekšlietu ministrijas pamatfunkciju nodrošināšanai pēc iestāžu iesniegtajiem pārskatiem:

Kopā

02.03.00 "Vienotās sakaru un informācijas sistēmu

uzturēšana un vadība"

IKT pārvaldīšana un uzturēšana, kā arī nepārtrauktas

darbības un funkcionalitātes nodrošināšana

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Izdevumi kapitālieguldījumiem

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā) 99 224

99 224

99 224

99 224

113 564

152 187

152 187

152 187

0

945 283

945 283

945 283

945 283

945 283

0

0

0

0

0

38 623

955 902

955 902

994 525

994 525

994 525

572 12 904

12 904

12 904

12 904

12 904

73

645

645

572

572

0

0

0

16 029

16 029

16 029

16 029

16 029

12 723

12 723

12 723

12 723

12 723

8 513 700

8 513 700

9 157 216

9 157 216

6 009 314

6 009 314

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)
apstiprināts likumā

ar izmaiņām

Pārskata gadā

faktiskā

izpilde

2.1.

2.1.1.

1.

1.3.

2.

2.1.

2.1.5.

1.

1.3.

2.

2.1.

2.1.3.

2.1.5.

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

2.2.

1.

1.1.

2.

2.1.



Iekšlietu ministrija 2021. gadā nav saņēmusi ziedojumu un dāvinājumu finansējumu. 

Iestādes finanšu saistības (piemēram, kredītsaistības). Iekšlietu ministrijas resora ilgtermiņa

saistības  2022.-2025. gadā* 

3.tabula 
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Kārtējie izdevumi

Izdevumi kapitālieguldījumiem

06.01.00 "Valsts policija"
ar transportlīdzekļu, ko lieto ministrija, saistītie uzturēšanas

izdevumi un transportlīdzekļu nomas maksājumi

40.02.00 „Nekustamais īpašums un centralizētais

iepirkums”  

nomas maksa, komunālie maksājumi, apsaimniekošanas,

kancelejas preces un inventāru iegādes  uzturēšanas izdevumi

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi

Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)

Dotācijas

Izdevumi (kopā)

Uzturēšanas izdevumi (kopā)

Kārtējie izdevumi 786 941

786 941

786 941

786 941

786 941 782 505

782 505

782 505

782 505

782 505

Pasākuma nosaukums

KOPĀ:

Maksājumi starptautiskajās institūcijās un

programmās**
Eiropas Savienības prasībām atbilstošu pasu,

elektronisko identifikācijas karšu un uzturēšanās

atļauju izsniegšana
Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

Ceļu satiksmes pārkāpumu fiksēšanas tehnisko

līdzekļu (fotoradaru) darbības nodrošināšana

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs 
Valsts policija 

2022.gads 2023.gads 2024.gads 2025.gads

Tālākā laika posmā

līdz projekta

īstenošanai

31 202 047 22 039 956 15 274 670 14 938 731 60 864 283

146 873 143 134 143 134 143 134

7 113 820 6 314 929

182 776 188 951

6 931 044 6 125 978

2 050 416 2 024 032 1 649 675 1 336 089 136 560

40 073 40 073 40 073 40 073

2 010 343 1 983 959 1 609 602 1 296 016 136 560

59 118

59 118

59 118

59 118

59 118

59 833

59 833

59 833

59 833

59 833

38 623

113 56499 224

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā

gadā (faktiskā

izpilde)
apstiprināts likumā

ar izmaiņām

Pārskata gadā

faktiskā

izpilde

2.1.1.

2.2.

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

1.

1.1.

2.

2.1.

2.1.1.



* Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2022.gadam” 

**tajā skaitā izdevumi Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai - Baltijas jūras valstu padomes Darba 
grupas cīņai pret cilvēku tirdzniecību (CBSS TF-THB) - 11 337 eiro 
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Iekšlietu resora informācijas aprites drošības

uzlabošana

Transportlīdzekļu noma

Transportlīdzekļu noma ceļu satiksmes

uzraudzības uzlabošanai
Speciālo ugunsdzēsības un glābšanas

transportlīdzekļu iegāde
Valsts robežas joslas infrastruktūras izbūve

gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas

Republikas robežu
Cēsu ugunsdzēsības depo telpu Cēsīs, Ata

Kronvalda ielā 52 nomas maksa 

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes telpu

Daugavpils cietoksnī nomas maksa

Telpu Rīgā, Čiekurkalna 1.līnijā 1 K-1, nomas maksa

Nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 1A,

Rīgā, nomas maksa
Transportlīdzekļu noma (IDB darbības 

nodrošināšanai)
96 240 76 000

401 850 401 850 401 850 401 850 379 497

9 335 578 9 335 578 9 335 578 9 335 578 18 671 156

1 880 272 1 880 272 1 880 272 1 880 272  8 931 292

483 490 483 490 483 490 483 490 9 173 870

2 072 400

3 354 181

118 220

1 083 883

1 684 153


